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Şivlilik için geldiler, kavurma yediler
Mübarek üç ayların başlangı-
cında kutlanan Şivlilik gelene-
ğinde bazı esnaflar, ellerinde 
poşetlerle "Şivlilik" diyerek 

dükkanlarına gelen çocuklara 
şekerleme ürünleri yerine 

döner ve ekmek arası kavur-
ma ikram etti. Bu geleneği 

yıllardır sürdüren ve amaçla-
rının çocukları sevindirmek 
olduğunu söyleyen esnaflar, 
geleneği sürdürmeye devam 

edeceklerini söyledi.   
n HABERİ SAYFA 2'DE

Konya İl Emniyet Müdürü Mahmut Karabulut, 
yaş haddinden dolayı emekliliğe ayrılıyor. Müdür 
Karabulut için Vali İbrahim Akın tarafından veda 

yemeği düzenlendi. Protokolün katıldığı yemekle 
ilgili sosyal medya hesabından açıklama yapan 
Akın, hizmetlerinden dolayı Karabulut’a teşekkür 

etti.   n HABERİ SAYFA 4'TE

Konya Aydınlara Ocağı’nda beş yıl önce vefat 
eden Konya Çelebisi Yrd. Doç. Dr. Hasan Özön-
der anıldı. Programda konuşan Prof. Dr. Ahmet 

Çaycı, Hasan Özönder’in engel tanımayan cesur 
bir araştırmacı olduğunu söyledi. Özönder’in Kon-
ya ile ilgili çoğu kimsenin bilmediği birçok konuya 

hakim olduğunu da anlattı.   n HABERİ SAYFA 9'DA

Geçirdiği trafik kazası sonrası kaldırıldığı hastane-
de hayatını kaybeden MHP Meram İlçe Başkanı 
Mahmut Yaman’ın 18 yaşındaki oğlu İshak Kaan 
Yaman, dualarla son yolculuğa uğurlandı. Genç 

yaştaki evlatlarını kaybeden Yaman ailesini bu acı 
günlerinde sevenleri ve yakınları yalnız bırakmadı.   

n HABERİ SAYFA 3'TE

İL EMNIYET MÜDÜRÜ 
EMEKLIYE AYRILIYOR 

‘ENGEL TANIMAYAN 
BIR ARAŞTIRMACIYDI’

İSHAK KAAN YAMAN 
DUALARLA DEFNEDILDI

Bu gelenek Türkiye’ye örnek 

Şehre özgü olan, üç ayların başlangıcı ve Regaib Ge-
cesi dolayısıyla asırlardır Konya’da sürdürülen şivlilik 
geleneği dün Konya sokaklarında doyasıya yaşandı. 
Önceki gece fener alayı ile başlayan şivlilik coşkusu 

gündüz ise sokakları dolduran çocukların coşkusuyla 
başka bir boyuta ulaştı. Şivliliği günlerdir bekleyen 
çocuklar kapı kapı dolaşarak şivliliklerini topladı. 

n HABERİ SAYFA 2’DE

Bu müzede tarihe 
yolculuk yapılıyor 

FARKLI KITALARDAN ESERLER VAR 
Müze Müdürü Arkeolog Ahmet Pamukçu, müzenin 

özellikleriyle Türkiye’de ilk ve tek olduğunu söyledi. 
Pamukçu, “Anadolu’nun neolitik çağından günümü-
ze kadarki evreleri kapsayan bölümlerinin yanı sıra 
müzeyi Türkiye’de ilk ve tek yapan eserler de mev-

cut. Dünyanın farklı kıtalarına ait eserler barındırıyor 
olması, müzemizi yalnızca üniversitelerdeki müzeler-
den değil; ülkemizdeki devlet ve özel müzeler dahil 
tüm müzelerden ayırıyor” dedi. n HABERİ SAYFA 3'TE

TÜRKİYE’DE İLK VE TEK
Türkiye’deki 70’e yakın üniversite müzesinden 

biri olan ancak bazı özellikleriyle ön plana 
çıkan Selçuk Üniversitesi Müzesi, Konyalı bir 
çift tarafından yolu Avrupa’ya düşmüş eserler 
bağışlanarak ortaya çıktı. İçeriği bakımından 
Türkiye’de ilk ve tek olan müzede bin 500’e 

yakın eser bulunuyor. Müzeye gelen ziyaretçi-
ler, müzedeki eserler sayesinde neolitik çağ-
dan günümüze uzanan bir yolculuğa çıkıyor.  

Yolu Avrupa’ya düşen eserleri Konya’ya taşıyan bir çift sayesinde açılan Selçuk Üniversitesi Müzesi, 
dünyanın farklı kıtalarına ait eserler barındırmasıyla Türkiye’deki ilk ve tek olma özelliğini barındırıyor 

Karapınar’da Çiftçi Malları 
Koruma Başkanlığı, bölge-
deki hırsızlık olaylarını en 
aza indirmek ve çiftçilerin 
mal varlıklarını korumak 
için gece devriyelerine 
aralıksız devam ediyor.
Trafo ve kablo hırsızlıkların-
da artış yaşandığını belirten 
Çiftçi Malları Koruma Baş-
kanı Mehmet Tevfik Seçil-
miş, bu tür olayların önüne 
geçmek amacıyla vatandaş-
ların daha dikkatli olması 
gerektiğini vurguladı. 
n HABERİ SAYFA 4'TE

Çiftçilerin 
hırsız nöbeti 

OSB’lerde istihdam rekoru kırıldı Konyalı bakanlar enler listesinde
Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu 
Başkanı Memiş Kütükcü, 2024 yılında 
ekonomideki zorluklara rağmen OSB'lerde 
75 bin yeni istihdam sağlandığını söyledi. 
Kütükcü, “Böylece toplam istihdam 
sayımız 2 milyon 700 bin kişiyle Cum-
huriyet tarihinin rekorunu kırdı. 68 bin 
fabrikamızın üretim yaptığı OSB’lerimiz 
ülkemizin toplam sanayi üretiminin 
yüzde 45'ini gerçekleştiriyor” dedi. 
n HABERİ SAYFA 3'TE

Sosyal, politik ve stratejik 
araştırmalar yapan bağımsız 
araştırma kuruluşu ORC Araş-

tırma, yayımladığı siyaset enleri 
raporunda 2024 yılının en çok 
beğenilen bakanlarını açıkladı. En 

beğenilenler listesine 5 bakan girdi. 
Bakanlardan ikisi ise İçişleri Bakanı Ali 
Yerlikaya ve Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanı Murat Kurum oldu. 
n HABERİ SAYFA 4'TE

Ahmet Pamukçu



Konya’da her yıl olduğu gibi bu yıl 
da mübarek üç ayların başlangıcı dola-
yısıyla “Şivlilik” coşkusu yaşandı. Çocuk-
lar sabahın erken saatlerinde sokaklara 
döküldü, kapı kapı dolaşarak şekerleme 
topladı. Üç ayların başlamasıyla Regaip 
Kandili'nin sabahında çocuklar sokaklara 
döküldü, şivlilik topladı. Fener alayında 
ellerine fenerleri alan çocuklar sokaklar-
da doyasıya eğlendi.

SOKAKLAR ŞİVLİLİK 
SESLERİYLE ŞENLENDİ

Konyalı çocukların dün şivlilik sevinci 
vardı. Sokaklar şivlilik sesleriyle şenlendi, 
mahalle mahalle, sokak sokak, kapı kapı 
dolaşan çocuklar şekerleme topladı. Kon-
yalılar; bütçelerine göre aldıkları şeker, 
gofret, çikolata ve kuruyemişleri, kapıla-
rına gelen çocuklara dağıttı. 

BAŞKAN ALTAY ÇOCUKLARIN 
ŞİVLİLİK COŞKUSUNA ORTAK OLDU
Konya’da üç ayların başlamasını ve 

Regaip Kandili'ni kutlamak amacıyla 
çocuklar her yıl kandil sabahı erken sa-
atlerde gruplar halinde şivlilik toplamak 
için sokakları bayram havasına çeviri-
yor. Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Konya’ya özgü bir 
gelenek olan şivlilikte çocukların coşku-
suna ortak oldu.

BAŞKAN ALTAY ÇOCUKLARA 
ŞİVLİLİK İKRAM ETTİ

Şehir merkezinde farklı mahallelerde 
çocuklarla bir araya gelerek şivlilik ikram 
eden Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, üç ayların başlangı-
cının şehirde "şivlilik" adı verilen önemli 
bir gelenekle kutlanmasının çok kıymetli 
olduğunu belirterek, “Üç aylara kavuş-
tuk, ne kadar şükretsek, hamd etsek az 
gelir” diye konuştu.

“BUGÜN SOKAKLAR CIVIL CIVIL”
Şivlilik geleneğiyle Konya sokakları-

nın cıvıl cıvıl olduğunu ifade eden Başkan 
Altay, şunları kaydetti: “Bugün sokaklar 
cıvıl cıvıl. Çocuklarımız sabahın erken 
saatlerinde çıkıp şivliliklerini alıyor ve va-
tandaşlarımızın kandillerini tebrik ediyor. 
Konyalılara çok teşekkür ediyorum, her-
kes hazırlığını fazlasıyla yapmış, çocukla-
rı sevindirmek ve geleneği yaşatmak için 
elinden gelen gayreti gösteriyor. Çocuk-
larımız da sokaklarda cıvıl cıvıl ama tra-
fikte lütfen dikkat edelim. Bugün Konya 
için önemli bir gün, sokakta çok fazla ço-
cuk var.” Tüm Konyalıların Regaip Kan-
dili’ni kutlayan Başkan Altay, “Rabbim 
bizi üç aylara kavuşturduğu gibi Rama-
zan’a ve bayrama da kavuştursun. Tabi 
aslında Konya’nın bu güzelliğini yaşatan 
çocuklarımız. Cıvıl cıvıl gençler, çocuklar 
büyüklerinin kandillerini tebrik ediyor. 
Ben tüm çocuklara can-ı gönülden teşek-
kür ediyorum. Nice şivliliklere, nice üç 
aylara, nice bayramlara inşallah” ifadele-
rini kullandı.

ÇÖLYAK VE FENİLKETONÜRİ 
RAHATSIZLIĞI BULUNAN 150 

ÇOCUĞA ŞİVLİLİK PAKETİ 
Başkan Altay, Çölyak ve Fenilketo-

nüri hastalığı sebebiyle özel beslenmesi 
gereken ve arkadaşlarıyla birlikte şivlilik 
coşkusu yaşayamayan 150 çocuk ve gen-
ce, kendilerine özel hazırlanan şivlilik pa-
ketleri ulaştırdıklarını ifade etti. Başkan 
Altay, Ecrin Oral isimli genci de evinde 
ziyaret ederek şivlilik paketi hediye etti.

BELEDİYE ŞİVLİLİK 
SESLERİ İLE ÇINLADI 

Selçuklu Belediyesi, her yıl olduğu 
gibi bu yıl da Konya’nın kadim gelene-
ği olan şivlilikte çocukları sevindirmeyi 
unutmadı. Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı’nın şivlilik gününde 
belediye hizmet binasına çocukları davet 
eden çağrısı çocuklar tarafından karşı-
lık buldu. Sabah erken saatlerde şivlilik 
toplamak için belediyeye akın eden bin-
lerce çocuk renkli görüntüler oluşturdu. 
Selçuklu Belediye yüz boyama etkinliği, 
maskot eğlencesi ve çeşitli hediyeler ile 
çocukları mutlu etti. Selçuklu Belediye 
Başkanı Ahmet Pekyatırmacı, Konya’ya 
özgü bir gelenek olan ve üç ayların baş-

langıcı olan Regaip Kandili nedeniyle ço-
cuklara şivlilik dağıtarak çocukların bu 
coşkusuna ortak oldu. Başkan Pekyatır-
macı’nın elinden şivlilik alan çocukların 
mutlulukları yüzlerinden okundu. Ço-
cuklar etkinlikte Başkan Pekyatırmacı ile 
fotoğraf da çekindi.

‘BÜTÜN ÇOCUKLARIMIZ 
BELEDİYEMİZDE MİSAFİRİMİZ’

Şivliliğin Konya’da yaşatılan güzel bir 
gelenek olduğunu ifade eden Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı, 
“Selçuklu Belediyesi olarak şivlilik önce-
si tüm hazırlıklarımızı çocuklarımız için 
yaptık ve  belediyemizi süsledik. Beledi-
yemizin tüm mekanlarını bütün çocukla-
rımız için açtık ve onları misafir ediyoruz. 
Hem hediyelerini alıyorlar hem burada 
yüz boyama etkinliğinde güzel bir şekil-
de vakit geçiriyor, aileleriyle birlikte şivli-
liğin bu güzel atmosferini belediyemizin 
içerisinde yaşıyorlar. Şivlilik çok güzel 
bir gelenek ve bunu Konya merkezinde 
yaşatmaya çalışıyoruz. Üç ayların hemen 
başlangıcında ilk Perşembe'yi Cuma'ya 
bağlayan gece Regaib Kandili'ni kutluyo-
ruz. Regaib Kandili’ni  hem Müslümanla-
rın birlik beraberliği ve dayanışması hem 
de geleceğe dair güzel planlarını birlikte 
kurabilmeleri için bir önemli bir fırsat. 
Biz özellikle çocuklarımıza Recep, Şaban, 
Ramazan aylarının ne anlama geldiğini, 
3 ayların faziletinin ne olduğunu ve bu 
aylarla birlikte aslında Ramazan'a eriş-
menin, Ramazan'la birlikte de kurtuluşa 
ermenin anlamını bugünden çocukla-
rımıza anlatmak, hatırlatmak istiyoruz. 
Bu manada şivlilik çocuklarımızın da bu 
birlik, beraberliğe ve manevi atmosfere 
katılabildikleri özel bir gün. Çocuklarımız 
kapı kapı dolaşarak şivliliklerini, şeker, 
çikolata, gofret ve başka hediyeleri top-
luyorlar ve daha sonra da bu topladıkları 
hediyeleri kendi aralarında paylaşıyorlar. 
Bu aslında güzel bir birliktelik ve bera-
berlik örneği. Bu beraberliği doyasıya 
yaşıyorlar. Tabii ki bu birliktelikle beraber 
aslında çocuklarımızın hiç tanımadıkları 
insanların kapısına gidip zillerini çalma-
ları onlara şivliliği hatırlatmaları, kandil-
lerini tebrik etmeleri, daha sonra da o 
kapısını çaldıkları evden güzel dileklerle 
ayrılmaları, onlardan hediyeler almaları 
bizim sosyal yaşantımıza da çok olumlu 
etkiler yapıyor. Bu manada şivliliğin in-
sanlarımızın birbirleriyle olan kaynaşma-
sı ve diyalog kurması açısından da çok 
önemli bir gelenek olduğunu düşünüyo-
rum. Bugün de belediyemizin içerisinde 
çok güzel bir atmosfer var. Çocuklarımız 
cıvıl cıvıl, aileleriyle, anneleriyle, babala-
rıyla birlikte belediyemize geldiler ve bu-
rada hediyelerini alıyorlar. Birlikte güzel 
anlar yaşıyoruz. Akşam da Regaib Kandi-
li'ni idrak edeceğiz. Ben tüm Müslüman-
ların Regaib Kandili'ni tebrik ediyorum. 
İnşallah insanlık için hayırlar getirsin, 
tüm insanlığın refahı, mutluluğu için gü-
zel günlerin başlangıcı olsun. Filistin'de 
İsrail'in zulmü altında bulunan Müslü-
man kardeşlerimizin de kurtuluşuna ve-
sile olsun diyorum.” ifadelerini kullandı.

ŞİVLİLİK COŞKUSU KARATAY 
SOKAKLARINI ŞENLENDİRDİ

Şivlilik, Konya’da kutlanan gelenek-
sel bir Türk kültürüdür ve üç ayların 
başlamasıyla gerçekleşir. Regaip Gecesi 
sabahında çocuklar, ellerinde torbalarla 

mahalledeki evleri dolaşır ve şeker, çi-
kolata, kuru yemiş gibi ikramlar toplar-
lar. Şivlilik, geçmişten günümüze Kon-
ya’nın kültürel değerlerinden biri olarak 
yaşatılmaktadır ve genellikle çocuklar 
için büyük bir coşku kaynağıdır. Karatay 
Belediyesi de çocukların bu coşkusuna 
ortak olmak için Üç Aylar’ın başlangıcını 
ve Regaib Gecesi’ni anlamlı hale getiren 
Şivlilik için ilçe genelinde kapsamlı etkin-
likler düzenledi.

KARATAY BELEDİYESİ’NDEN 
ŞİVLİLİK İÇİN ÖZEL HAZIRLIK

Karatay Belediyesi Kent Konseyi 
Gençlik Meclisi gönüllüleri, sabahın er-
ken saatlerinden itibaren belediye önün-
de, Mevlana Meydanı’nda, Bedir Kız 
Kur’an Kursu’nda ve Şefkat Evleri’nde 
çocuklara Şivlilik ikram ederek onların 
sevinçlerine ortak oldu. Ali Ulvi Kurucu 
Gençlik Merkezi’nde ise Şivlilik etkinliği 
düzenledi. Burada yüz boyama, ayraç, 
balon şişirme, Hacivat-Karagöz, tahta 
Bacak, Nasreddin hoca gibi etkinliklerle 
çocuklara özel eğlenceli oyunlar ve gös-
teriler yapıldı.

GENÇLİK MECLİSİ’NDEN 
ŞİVLİLİKTE ANLAMLI ZİYARETLER
Sokakların çocuklarla dolduğu şehir-

de Karatay Belediyesi bu heyecanı yaşa-
yamayan, ceza infaz kurumlarında an-
neleriyle kalan çocukları ve Konya Şehir 
Hastanesi’nde tedavi gören minikleri de 
unutmadı. Şivlilik Günü’nü hastanenin 
Çocuk Servisi’nde geçirmek zorunda ka-
lan çocukları ve ailelerini odalarında ziya-
ret eden Karatay Belediyesi Kent Konseyi 
Gençlik Meclisi üyeleri, kendilerine geç-
miş olsun dileklerini iletti ve hediyelerini 
takdim etti.

“ŞİVLİLİK, ÇOCUKLARIMIZ 
İÇİN KÜLTÜREL BİR MİRAS”

Karatay Belediye Başkanı Hasan Kıl-
ca, asırlardır süren geleneğin önemine 
dikkat çekerek; “Çocuklarımızın cıvıl cıvıl 
neşesiyle sokaklarımız bayram yeri. Şiv-
lilik, çocuklarımız için bir kültürel miras. 
Biz de bu geleneğe katkı sunabilmek 
için gayret ediyoruz” dedi. Hasan Kılca; 
“Şivlilik, hemşehrilerimizi manevi bir 
atmosferde buluşturuyor. Konya’mızın 
bu güzel adetini hala yaşatıyor olmaktan 
mutluluk duyuyoruz. Bugün Konya’mı-
zın her yerinde sevinç, mutluluk ve coşku 
var. Sabahın erken saatlerinden itibaren 
Karatay’ımızın tüm mahallerinde Şivlilik 
sevincini gördük. Bizler de bu coşkuya 
katkı sunmak adına ilçemizin dört bir 
yanında etkinlikler düzenleyerek çocuk-
larımızın coşkusuna ortak olduk. Karatay 
Belediyesi olarak Şivlilik ve Fener Alayı 
gibi gelenek ile göreneklerimizi yaşatma-
ya ve gelecek nesillere aktarmaya devam 
edeceğiz. Yine geleceğimiz olan çocuk-
larımıza sahip çıkmayı sürdüreceğiz. Bu 
vesileyle, milletimizin ve bütün İslam 
âleminin Regaib Gecesi’ni tebrik ediyor; 
bu gecenin ve mübarek Üç Aylar’ın ba-
rış ve huzuruna vesile olmasını temenni 
ediyorum” ifadelerini kullandı.

MERAM’DA ŞİVLİLİK 
HEYECANI DA BİR BAŞKA GÜZEL  

Konya’nın asırlık geleneği ‘Şivlilik’ 
Meram’da da büyük heyecan ve coşkuyla 
kutlandı. Meram Belediye Başkanı Mus-
tafa Kavuş, bu coşku ve heyecanı DOSD 
Meram’ın özel çocuklarıyla yaşadı. Birlik-
te şivlilik toplayarak özel çocukların mut-

luluğuna ortak olan Başkan Kavuş’un, 
çocuklara özel bu anlamlı bayramda bir 
sonraki durağı ise bugünü hastanede kar-
şılamak zorunda kalan çocuklardı.  Kon-
ya’nın asırlardır süregelen çocuk bayramı 
Şivlilik, Meram’da da coşkuyla yaşandı. 
Sabahın erken saatlerinde Meram’ın 
sokaklarına çıkan çocuklar büyük mut-
luluk ve heyecanla hediyelerini topladı. 
Meram Belediyesi hizmet binasına gelen 
çocuklar da sürpriz şivliliklerden nasibini 
aldılar. En büyük mutluluklardan birini 
de şivliliklerini Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş ile birlikte toplayan DOSD 
Meram’ın özel çocukları yaşadı. 

BAŞKAN KAVUŞ, ÖZEL 
ÇOCUKLARI SEVİNDİRDİ, HASTANEDEKİ 

ÇOCUKLARI UNUTMADI
Önce Başkan Kavuş’un elinden şiv-

liliklerini alan down sendromlu çocuklar 
daha sonra Başkan Mustafa Kavuş ile 
birlikte sokak sokak şivlilik toplama-
ya çıktılar. Kapılarını açan vatandaşlar 
karşılarında hem DOSD Meram’ın özel 
çocuklarını hem de Başkan Kavuş’u gör-
menin mutluluğunu yaşadılar. Çocukla-
rın bu özel bayramında Meram Belediye 
Başkanı Mustafa Kavuş’un ikinci durağı 
ise Necmettin Erbakan Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Hastanesi’nde tedavi gören ço-
cuklar oldu. Başkan Mustafa Kavuş, bu 
özel günü hastanede geçirmek zorunda 
kalan çocukların şivliliklerini Necmettin 
Erbakan Üniversitesi Tıp Fakültesi Deka-
nı Prof. Dr. Şükrü Nail Güner, Başhekim 
Doç. Dr. Hasan Küçükkendirci ile birlik-
te verdi. Duygusal anların da yaşandığı 
ziyarette Başkan Kavuş çocuklara ve 
ailelerine geçmiş olsun temennilerinde 
bulundu. 

‘ÇOCUKLARIMIZIN HER 
GÜNÜ ŞİVLİLİK MUTLULUĞUNDA OLSUN’  

Üç ayların başlaması ve Regaib Ge-
cesi dolayısıyla tüm şehrin sevinç ve he-
yecan içinde olduğunu belirten Meram 
Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, DOSD 
Meram’ın özel gereksinimli çocuklarıyla 
bugünü hastanede karşılamak zorunda 
kalan çocukların da bu sevinç ve heyeca-
nı  yaşamaları adına günü onlarla birlikte 
geçirdiğini belirtti. Konya’ya has şivliliğin 
çok derin ve anlamlı bir gelenek olduğu-
nu vurgulayan Başkan Kavuş, “Çocukla-
rımız hayatları boyunca unutmayacakları 
bir gün daha yaşadılar. Biz de bu özel 
günlerinde onlara eşlik ettik. DOSD Me-
ramımızda eğitim gören çocuklarımız ve 
bugünü hastanede karşılayan çocukları-
mızın yanında olduk. Bu sevinçten on-
larda mahrum kalmasınlar, nasiplerini 
alsınlar istedik. Onların mutluluğu ve 
yüzlerindeki gülümseme de bizim şivlili-
ğimiz oldu. Rabbim onlara ve ailelerine 
sabır, sağlık, afiyet ve mutluluk versin. 
Hastanede kalan evlatlarımızı da bir an 
önce sağlıklarına kavuştursun.” diye ko-
nuştu. 

KONYA ŞEKER'DE ŞİVLİLİK 
HEYECANI COŞKUYLA YAŞANDI  

Konya Şeker merkez kampüsünde 
her yıl geleneksel olarak düzenlenen Şiv-
lilik etkinliği yoğun katılımla gerçekleş-
tirildi. PANKOBİRLİK Genel Başkanı ve 
Konya Pancar Ekicileri Kooperatifi Yöne-
tim Kurulu Başkanı Ramazan Erkoyuncu, 
Ragaip Kandili'nin hayırlar getirmesi te-
mennisinde bulundu Her yıl, Konya Şe-
ker merkez kampüs girişinde geleneksel 
olarak düzenlenen Şivlilik etkinliğinde 
TORKU ürünleri yüzlerce çocukla buluş-
tu. Çocukların ve vatandaşların yoğun 
ilgi gösterdiği ürünlerin ikramı gün boyu 
devam ederken vatandaşlar TORKU 
ürünlerini gönül rahatlığıyla tercih et-
tiklerini söylediler. PANKOBİRLİK Genel 
Başkanı ve Konya Pancar Ekicileri Koope-
ratifi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan 
Erkoyuncu da yaptığı açıklamada, "Mü-
barek Üç Aylar'ın müjdecisi olan Regaip 
Kandili’nin tüm İslam âlemi ve mazlum 
coğrafyalar için hayırlara vesile olmasını 
yüce Allah’tan niyaz ediyorum. Kandili-
miz mübarek olsun" ifadelerine yer verdi. 
n HABER MERKEZİ

2 HABER

Konyalı çocukların dün şivlilik sevinci vardı. Sokaklar şivlilik sesleriyle şenlendi, mahalle mahalle, sokak sokak, kapı kapı do-
laşan çocuklar şekerleme topladı. Vali Akın başta olmak üzere Konya protokolü çocukların mutluluğuna ortak oldu

Şivlilik coşkusu!
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Türkiye’deki 70’e yakın üniver-
site müzesinden biri olan ancak bazı 
özellikleriyle ön plana çıkan Selçuk 
Üniversitesi Müzesi, Konyalı bir çift 
tarafından yolu Avrupa’ya düşmüş 
eserler bağışlanarak ortaya çıkıyor. 
İçeriği bakımından Türkiye’de ilk 
ve tek olan müze hakkında Müze 
Müdürü Arkeolog Ahmet Pamukçu 
bilgi verdi. Pamukçu, 2023 yılı ocak 
ayında hizmet vermeye başlayan 
müzenin hafta içi 08.00-16.45 sa-
atleri içerisinde ücretsiz olarak zi-
yaret edilebildiğini ifade etti. 

TÜRKİYE’DE İLK VE TEK 
OLMA ÖZELLİĞİNE SAHİP! 

2016 yılında müze olarak tahsis 
edilen binasında gerekli hazırlıklar 
tamamlandıktan sonra bin 500’e 
yakın eserle ziyarete açılan Selçuk 
Üniversitesi Müzesi hakkında ko-
nuşan Pamukçu, kompleks yapıda 
bulunan müze binasının farklı kül-
türel ve eğitim faaliyetlerine de ev 
sahipliği yaptığını belirtti. İki adet 
geçici sergi salonu ve bir konferans 
salonuyla hizmet veren müzenin 
kozmopolit yapıdaki eserleriyle 
farklı bir niteliğe sahip olduğunu 
aktaran Pamukçu, “Anadolu’nun 
neolitik çağından günümüze ka-
darki evreleri kapsayan bölümle-
rinin yanı sıra Selçuk Üniversitesi 
Müzesi’ni Türkiye’de ilk ve tek ya-
pan eserler de mevcut. Dünyanın 

farklı kıtalarına ait eserler barındırı-
yor olması, müzemizi yalnızca üni-
versitelerdeki müzelerden değil; 
ülkemizdeki devlet ve özel müzeler 
dahil tüm müzelerden ayırıyor.” 
diye konuştu. 

‘FARKLI COĞRAFYA VE 
MEDENİYETLERDEN ESERLER DE 

MEVCUT’
Bir çiftin bağışladığı koleksiyon 

ürünler, bağışçı çiftin isteği üzeri-
ne bağımsız bir müze olarak açı-
lan Selçuk Üniversitesi Müzesi’n-
de sergileniyor. Geçmişteki birçok 
medeniyetin izlerini taşırken misa-
firlerini de o döneme götüren mü-
zedeki eserlerle ilgili konuşan Müze 
Müdürü Pamukçu, “Farklı dönem-
lere ve medeniyetlere ait aş ve piş-
miş topraktan eserler, günlük kul-
lanımda kullanılan eşyalar, mühür 

ve damgalar, süs eşyaları ve tanrıça 
figürleri müzemizde mevcut. Ana-
dolu’da çeşitli bölgelere ait eserler, 
yine Anadolu’da Yunan sanatının 
görüldüğü arkaik döneme ait eser-
ler yer alıyor. Anadolu dışındaki 
bölgelerden ise farklı medeniyetle-
re ait ege adaları ve balkanlarda yer 
alan eserler, İndus Vadisi eserleri, 
Çin seramikleri, Güney Amerika 
kökenli; Christopher Columbus’un 
Amerika’yı keşfinden önce orada 
yaşayan yerliler olan Aztek, Maya 
ve İnka medeniyetlerine ait ve Af-
rika’ya özgü eserler ise bizi diğer 
müzelerden ayırıyor.” İfadelerini 
kullandı. 

ORİJİNAL YAĞLI BOYA KÖŞESİ 
OLDUKÇA FAZLA DİKKAT ÇEKİYOR 

Tüm ziyaretçilere ücretsiz 
olarak hizmet veren müzenin bir 

rehber eşliğinde kronolojik kur-
guya uygun olarak gezdirildiğine 
işaret eden Pamukçu, ziyaretçi-
lerin neolitik çağdan günümüze 
uzanan bir yolculuğa çıkarıldığı-
nı ifade etti. Pamukçu son olarak 
müze hakkında şunları söyledi: 
“Hristiyanlık dinini anlatan ve 
kiliselerde kullanılan duvar süs-
lerinden oluşan bir köşemiz var. 
Burada da orijinal yağlı boya 
tablolar bizi karşılıyor. Ardından 
Anadolu’daki Helenistik çağ, 
roma cam sanatı eserleri, Selçuk-
lu İslamik döneme ait eserler ve 
Osmanlı dönemiyle ziyaretimiz 
sona eriyor. Ayrıca Çatalhöyük’le 
çağdaş olan, neolitik ve kalkolitik 
dönemi yansıtan, eserler var, kü-
çük el baltacıkları, pişmiş toprak 
ve taştan yapılmış topuz başları 
ve kalkolitik döneme ait vazo-
muz da var. Görülmeye değer 
bu eserler için herkesi müzemi-
ze bekliyoruz.” Pamukçu, Selçuk 
Üniversitesi Arkeoloji ve Sanat 
Tarihi bölümlerinin yapmış ol-
duğu kazılarla ilgili ve Konya’da-
ki ören yerleri olan Çatalhöyük, 
Boncuklu Höyük ve Eflatunpınar 
Hitit Su Anıtı gibi şehrin önemli 
tarihi yerleri hakkında da bilgi-
lerin müze girişinde yer aldığını 
ifade etti.   
n HACER CEYLAN ZAMAN

Tarihi eserler ait 
oldukları yerdeler 

Türkiye’deki üniversite müzelerinden biri olan ancak bazı özellikleriyle ön plana çıkan Selçuk Üni-
versitesi Müzesi, Konyalı bir çift tarafından yolu Avrupa’ya düşmüş eserler bağışlanarak ortaya çıktı
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Organize Sanayi Bölgeleri Üst 
Kuruluşu (OSBÜK) Başkanı Memiş 
Kütükcü, 2024'te Organize Sanayi 
Bölgeleri'nde (OSB) 75 bin yeni is-
tihdam sağlandığını, toplam istih-
damın 2 milyon 700 bine ulaştığı-
nı bildirdi.

Kütükcü, OSB'lerin Türki-
ye'nin üretim, istihdam ve ihracat 
hedeflerinde öncü rol oynadığını 
söyledi. Türkiye'deki OSB sayısının 
408'e ulaştığına değinen Kütükcü, 
Afyonkarahisar, Ankara, Balıkesir, 
Çorum, Diyarbakır, Edirne, Gazi-
antep, Kahramanmaraş, Şırnak, 
Trabzon ve Uşak'ta 11 yeni organi-
ze sanayi bölgesinin kurulduğunu 
dile getirdi.

TÜRKİYE'DE 68 BİN FABRİKADA 
ÜRETİM GERÇEKLEŞTİRİLİYOR
Kütükcü, OSB'lerin 366'sının 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına, 
42'sinin de Tarım ve Orman Ba-
kanlığı'na bağlı olduğuna dikkati 
çekerek, "Toplam 408 OSB'mizin 
şu anda 288'i işletme aşamasında. 
120'sinde ise kamulaştırma, plan-
lama ve altyapı süreçleri devam 
ediyor. Son bir yılda 1000'e yakın 
yeni parsel üretime kazandırıldı. 
68 bin fabrikamızın üretim yaptığı 
organize sanayi bölgelerimiz ül-
kemizin toplam sanayi üretiminin 
yüzde 45'ini gerçekleştiriyor." diye 
konuştu.

İSTİHDAMDA CUMHURİYET 
TARİHİ REKORU KIRILDI

OSB'lerin Türk sanayisinin lo-
komotifi haline geldiğini vurgula-
yan Kütükcü, şöyle konuştu:

"Organize sanayi bölgeleri-
miz 81 ilimizde yatırım, istihdam 

ve ihracatın öncüsü haline geldi. 
2024 yılında ekonomideki tüm 
zorluklara rağmen OSB'lerimiz-
de 75 bin yeni istihdam sağlandı. 
Böylece toplam istihdam sayımız 
2 milyon 700 bin kişiyle Cumhuri-
yet tarihinin rekorunu kırdı. Ayrıca 
ülkemizdeki 1000 Büyük Sanayi 
Kuruluşunun 648'i organize sana-
yi bölgelerimizde üretim yapmaya 
devam ediyor."

YEŞİL OSB SAYISI 
14'E YÜKSELDİ

Kütükcü, bu yıl Yeşil OSB Bel-
gesi uygulamasının hayata geçiril-
diğini belirterek, "TSE tarafından 
belirlenen 40 farklı kriteri eksik-
siz yerine getiren 14 OSB, 'Yeşil 
OSB Belgesi' almaya hak kazandı. 
Bunlar, Konya OSB, ASO 2. ve 3. 
OSB, Gaziantep OSB, Nilüfer OSB, 
Başkent OSB, Bursa OSB, Makine 
İhtisas OSB, Düzce 2. OSB, Mersin 
Tarsus OSB, Demirtaş OSB, Gebze 
Güzeller OSB, Antalya OSB, Ada-
na Hacı Sabancı OSB, Gebze Plas-
tikçiler OSB." ifadesini kullandı. 
n AA

OSB'lerde istihdam 2 
milyon 700 bine ulaştı

İshak 
Kaan 

YAMAN 
Hakk’a yürümüştür. 

Merhuma Allah’tan rahmet, ailesi 

ve yakınlarına  

Sabr-ı Cemil niyaz ederiz.

BAŞSAĞLIĞI
MHP Meram İlçe Başkanı 

Mahmut 
YAMAN’ın 

oğlu, 

Anlaşmanın, düşünmenin ve 
düşüncenin ifade edilebilmesinin 
ilk şartı; zihnimizde yer verdiğimiz 
anlamın, belli semboller veya sesler 
aracılığıyla, bu sembol ve seslere 
aynı anlamı veren yekdiğerine aktarıl-
masıdır. Sembol ve belli sesler, ileti-
şimin ilk şartı denebilir. Ancak iletişim 
kurmak, düşünmek ve düşüncenin 
aktarımı; yalnızca temel ihtiyaçları-
mızı karşılamamız için kullandığımız 
bir yöntem değildir. İnsanoğlunun, 
medeniyetler tarihi bağlamında ortak 
bir dil ile anlaşabilme gayreti ve kü-
mülatif olarak ortak bir dil inşa süreci 
takip edildiğinde meselenin ne kadar 
önemli olduğu görülmektedir. 

Dil meselesinin ulus ve etnisite 
meselesinden daha önce geldiği ve 
dolayısıyla esasında toplum olmanın 

ve ortak değerler inşasının ya da 
medeniyet söylemlerinin temelinin 
dil meselesi olduğu söylenebilir. 
Üstelik dil, yalnızca iletişim kurmanın 
bir aracı değildir. İnsan tek başınay-
ken düşünebilmesi, hayal kurabilme-
si için de dile ihtiyaç duymaktadır. Dil 
bir topluluğun ortak değerler çerçe-
vesinde toplum olması için temel bir 
değerken, bireyin de bütün varlığının 
soyutlaştırılmış bir anlam durumu 
bağlamında temelidir. 

Medeniyet, kültür, kültürel iktidar, 
toplumsal muhayyile, ortak değerler 
gibi birçok kavramı tartışırken esasın-
da bunların her birisinin öncülü olan 
dil meselesini atlamamız gerekmek-
tedir. Ortak bir dilin inşası, modern 
anlamda ulustan önce gelmektedir.

Kim olduğumuz, nerede durdu-

ğumuz ve neye inan-
dığımız, nasıl inan-
dığımız veya ne için 
mücadele ettiğimiz, 
neyin bizi sınırlandır-
dığı gibi toplumsal 
pozisyonlarımızın da 
belirlenmesi esasında 
yine dil ile gerçekleş-
mektedir. 

Bugünlerde ‘’sol, 
sağ, muhafazakar, liberal’’ gibi kav-
ramların toplumsal sınıflandırmalar-
da çokça tartışıldığını düşünürken, 
buradaki çabanın gerçekliğinin farkı-
na vardım. Esasında ‘’solcu kimdir, 
sağcı nerededir, muhafazakar neden 
muhafazakardır, liberal kime denir?’’ 

soruları ile Türkiye’de 
bu aidiyetlerin sakat bir 
düzlemde kimlik haline 
geldiğini düşünmek-
teyim. Literatürdeki 
karşılıkları ile toplumda 
sahipleniş biçimleri 
arasında büyük bir fark 
varken Türkiye’nin ken-
di tarihsel serüveninde 
de bu kavramlara ortak 

anlamlar yükleyecek bir süreci yaşa-
mamış olmasına şaşırıyordum. 

Türkiye’de kimlik meselenin de-
rinlikli bir probleme dönüştüğü ve bu 
problemin toplumsal krizlerin önemli 
bir parçası olduğunu düşünüyorum. 
Burada kimliksel bunalımların ve 

çıkmazların ardına düşerken birkaç 
yıl önce okuduğum ve Çizgi’de din-
lediğim Ekrem Saltık’ın Devrim Ya-
rası kitabına tekrar rastladım. Kimlik 
bunalımlarının ve toplumsal sorun-
larımızın farklı bir tanımlanmasıyla 
esasında konuştuğumuz bu alanlara 
önemli bir araştırma ve tez ortaya 
koyduğunu ifade etmeliyim. 

Yasın beş aşaması çerçevesinde, 
Türkiye’nin bu yasın aşamalarını ta-
mamlayamadan sürekli toplumsal bir 
travma yaşadığını ifade etmektedir. 
Dönemsel olarak bazen yas sürecinin 
tamamlanacağı gibi bir umut oluşsa 
da bu hesaplaşma ve kabullenmenin 
bir türlü gerçekleşemediği de hoca-
nın iddia ettiği bir durumdur. 

Toplumsal travma sürecinin bir 
bütünlüklü olarak ele alındığında 

esasında Harf İnkılabı ve Toplumsal 
Hafıza meselesinde temellendiğini 
görülmektedir. Toplumsal hafızanın 
aksaması ve kırılması, harf inkılabı ile 
gerçekleşmiş bu da toplumsal trav-
ma sürecinin temeli olmuştur. 

Bu bakış açısıyla birlikte Türki-
ye’de konuştuğumuz bütün mese-
lelerin ve gelecek inşa gayretlerinin 
somuta dönüşmesi için kimlik bu-
nalımlarının ve toplumsal travma sü-
reçlerinin çözülmesi gerekmektedir. 
Bunlar için de ortak bir dil inşası ve 
ortak ifade biçimlerinin, anlam değer 
dünyasının kurgulanması gerekmek-
tedir. 

Sonra ‘’sol, sağ, muhafazakar, li-
beral’’ ve sonra ‘’medeniyet, toplum-
sal muhayyile’’ gibi meseleler daha 
gerçekçi bir zemine oturabilecektir.  

SAĞDAN SOLA KIMLIK BUNALIMI: BIR DIL MESELESI

haber@konyayenigun.com
ERAY EROĞLU

Ahmet Pamukçu 

Memiş Kütükcü

Geçirdiği trafik kazası son-
rası kaldırıldığı hastanede ha-
yatını kaybeden MHP Meram 
İlçe Başkanı Mahmut Yaman’ın 
18 yaşındaki oğlu İshak Kaan 
Yaman, dualarla son yolculuğa 
uğurlandı.  Yaman ailesini acı 
günlerinde sevenleri ve yakın-
larının yanı sıra MHP Konya 
İl Başkanı Remzi Kararaslan, 
MHP Konya Milletvekili Konur 
Alp Koçak, CHP Konya Millet-
vekili Barış Bektaş, Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekya-
tırmacı, Karatay Belediye Baş-

kanı Hasan Kılca, Meram Be-
lediye Başkanı Mustafa Kavuş, 
AK Parti Meram İlçe Başkanı 
Mehmet Munlafalıoğlu İlçe Be-
lediye Başkanları, sendika baş-
kanları, işadamları, sanayiciler, 
Ziraat Odası Başkanları yalnız 
bırakmadı. Yaman ailesi cena-
ze namazının ardından taziye-
leri kabul etti. Konya Yenigün 
Gazetesi olarak merhum İshak 
Kaan Yaman’a Yüce Allah’tan 
rahmet yakınlarına ve seven-
lerine sabırlar diliyoruz. n MU-
HAMMED ESAD ÇAĞLA

İshak Kaan Yaman dualarla defnedildi



Akşehir’de polisin yaptığı çalış-
malarda durdurulan bir araçta çok 
sayıda uyuşturucu hap ile esrar ele 
geçirildi. Araçtaki şahıs gözaltına 
alınırken çıkarıldığı mahkemece 
tutuklanarak cezaevine gönderildi.

Akşehir İlçe Emniyet Müdür-
lüğü Narkotik Suçlarla Mücadele 
Büro Amirliği ekibi ile Asayiş Büro 
Amirliği, sokak satıcılığı yapan, 
uyuşturucu madde kullanan ve 
sevk eden şahıslarla ilgili yaptığı is-
tihbari çalışmalarda çevre illerden 
Akşehir’e uyuşturucu madde ge-
tirileceğini belirledi. Narkotik eki-
bi araçta bulunan şüpheli A.O.’yu 
gözaltına aldı. Gözaltına alınan 
şüphelinin üzerinde ve eşyalarında 
Akşehir Cumhuriyet Başsavcılığın-
dan alınan arama kararı ile arama 

yapan ekipler şüphelinin çantasın-
da 2 bin 240 adet uyuşturucu hap 
ile 16 gram esrar ele geçirerek el 
koydu. Gözaltına alınan A.O. isim-
li şüpheli hakkında “Uyuşturucu 
madde bulundurmak, kullan-
mak, kabul etmek ve uyuşturucu 
madde ticareti” suçlarından işlem 
yapan narkotik ekibi, işlemleri ta-
mamlanan şüpheliyi adliyeye sevk 
etti. Şüpheli çıkarıldığı Sulh Ceza 
Hakimliğince tutuklanarak Akşe-
hir Cezaevi’ne gönderildi.  n İHA

Bu Gazete Basın Meslek İlkeleri’ne uymaya söz vermiştir 

Hususi İlan Reklam Fiyatları 
Logo Üstü 	 : 1.250 TL + KDV
Çeyrek Sayfa Siyah Beyaz	 : 750 TL + KDV
Yarım Sayfa Siyah Beyaz      	: 1.000 TL + KDV
Tam Sayfa Siyah Beyaz	 : 2.500 TL + KDV
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Şehirde çocukların bayramı olan şivlilik, üniversiteli gençlere de sıçradı. Sel-
çuk Üniversitesi ve Teknik Üniversite öğrencileri de şivliliği coşkuyla kutladı

Üniversiteliler de 
çocuklar gibi şendi

Çocuklar için adeta bir bayram 
havası oluşturan şivlilik geleneği 
üniversitelerde de kutlandı. Selçuk 
Üniversitesi ve Konya Teknik Üni-
versitesi’nde şivlilik etkinliği dü-
zenlendi. 

Selçuk Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Hüseyin Yılmaz, öğrenci-
lerle bir araya gelirken, yurtlarda 
kalan gençlere de kandil simidi ve 
meyve suyu ikram edildi. 

Konya’da mübarek üç ayları 
müjdeleyen ve asırlık bir gelenek 
haline gelen Şivlilik ve Regaip Kan-
dilini kutlayan Selçuk Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Yılmaz 
makamına gelen öğrencilere şivlilik 
ikramında bulundu. Regaip Kandi-
li’nin İslam alemi başta olmak üze-
re tüm dünyaya hayırlar getirmesi-
ni dileyen Prof. Dr. Yılmaz, bu tür 
etkinliklerin manevi değerlerin ve 
ibadetlerin devam ettirilmesi adına 
önemini ifade etti. 

Selçuk Üniversitesi Sağlık, Kül-
tür ve Spor Daire Başkanlığı tara-
fından da Kutalmışoğlu Süleyman 

Şah Sosyal Tesisleri önünde düzen-
lenen etkinlikle kutlandı. Yurtlar-
da kalan gençlere kandil simidi ve 
meyve suyu ikram edildi. 

İstanbul’dan geldiğini ve baş-
ka bir şehirde böyle bir gelenekle 
karşılaşmadığını belirten Teknoloji 
Fakültesi Bilgisayar Mühendisliği 3. 
sınıf öğrencisi Feray Yaren Turasay, 
“Çok anlamlı ve güzel bir etkinlik. 
Final haftasına denk gelmesi de 
bizleri ayrıca memnun etti. İkram-
lar için Üniversitemiz yönetimine 

çok teşekkür ediyorum” dedi.
Selçuk Üniversitesi Tıp Fakül-

tesi 1. sınıf öğrencisi Atakan İzci 
ise eğitimi için Ankara’dan Kon-
ya’ya geldiğini ifade ederek ilk defa 
böyle bir etkinlikle karşılaştığını ve 
oldukça da memnun kaldığını dile 
getirdi. 

YÜZLERİ GÜLDÜREN GELENEK 
ŞİVLİLİK KTÜN’DE UNUTULMADI
Üç ayların gelişi münasebetiy-

le her yıl gerçekleştirilen yüzleri 
güldüren etkinlik Şivlilik yine unu-

tulmadı. Osmanlı’dan günümüze 
devam eden gelenek olan “Şivlilik” 
etkinliği Konya Teknik Üniversitesi 
(KTÜN) tarafından da geniş katı-
lımla kutlandı. Mimarlık ve Tasarım 
Fakültesi fuaye alanında düzenle-
nen etkinliğe, KTÜN Rektörü Prof. 
Dr. Osman Nuri Çelik’in yanı sıra 
Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Hüse-
yin Deveci, Prof. Dr. Ali Köken, Tek-
nik Bilimler Meslek Yüksekokulu 
Müdürü Prof. Dr. Mustafa Altın ve 
Genel Sekreter V. Kamil Gök ile çok 
sayıda akademik, idari personel ve 
öğrenci katıldı. Yüzlerin güldüğü ve 
iyi dileklerin paylaşıldığı etkinlikte 
kısa bir konuşma da yapan Rektör 
Çelik, iyilik yapmanın ve iyi insan 
olmanın önemine vurgu yaptı. Yeni 
yılın ve üç ayların tüm insanlığa 
sevgi, barış ve iyilikler getirmesi 
temennisinde bulunan Rektör Prof. 
Dr. Çelik, bu vesile ile Regaib Kan-
dilini de bir kez daha tebrik etti. 
Etkinlik ikramlar ve selamlaşmanın 
ardından sonra erdi. 
n HABER MERKEZİ
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Zor bir yılın ardından yeni bir yıla 
daha girdik. Çocuk ve kadın cinayetleri, 
yolsuzluklar ve uyuşturucu mafyaları. 
Her gün yeni bir olaya kanlı bir güne 
gözümüzü açtık. Etraf yangın yeri ve 
durdurulamayan İsrail… binlerce 
insanın kanını emen gaddarlar etraf-
larına ateş saçarak ilerliyor. Hiç kim-
se durdurmak için hamle yapmıyor. 
Ülkemizdeki kılınan sabah namazları 
ya da mitingler bayrak yakmalar pro-
testolar neye yarıyor çözmüş değilim. 
Etraf bunca kan gölü iken oralarda 
yaşananlar ülkemizde bazılarına siyasi 
malzeme olmuş seçimlerde oy almak 
için kapı açmanın anahtarı olarak gö-
rülüyor.

Öte yandan ülkem insanının büyük 
bir yüzdesinin asgari ücrete mahkum 
olarak yaşamını sürdürecek olması en 
büyük sorunlarımızdan biri. Ne umdu-
lar ne buldular? Asgari ücrete yapılan 
zam hayal kırıklığından öteye geçeme-

di. Çünkü adil olmayan gelir düze-
ninde, asgari ücretle geçinmenin ne 
demek olduğunu tuzu kuru olanlar 
bir türlü anlayamadı. Şimdi geldik 
emeklilere yapılacak zam dönemine. 
Oradan da çok bir şey çıkmasını bek-
lemek yine hayal kırıklığı yaratacaktır. 
Beklentileri yüksek tutmamakta yarar 
var. Ancak bu kadar söyleyebiliyorum. 
Aslında size rakam da veririm fakat sizi 
yanıltmak ve üzmek istemem.

Etrafınıza bakın bir… Gelir düzeyi-
ne ve gelir dağılımına...

Ucuz alışveriş yapabilmek için pa-
zar yerlerine geç saatte gidenlere, hatta 
daha da geç gidip sağa sola atılmış ar-
tıkları toplamaya çalışanlara...

Halk ekmek büfelerinde sıra bekle-
yenlere ve belediyelerin kent lokantala-
rındaki kuyruklara...

Ev kiralarının ulaştığı düzeye...
Market kasalarına gelip parası çı-

kışmadığı için aldığı ürünün bazılarını 

bırakmak durumunda 
kalanların mahcubiye-
tine...

Bir pastaneye ço-
cuğuna dondurma al-
mak için oturup sonra 
menüdeki fiyatları gö-
rünce sessizce kalkıp 
giden babanın çaresiz-
liğine...

Üniversiteyi biti-
rip yıllarca işsiz gezen 
gençlere...

Sonra dönüp bir 
de TÜİK’in birkaç gün önce açıkladığı 
yoksunluk oranı verisine...Bir tuhaflık 
varmış gibi geliyor bana!

2024 verilerine göre Türk halkının 
(ya da hanelerinin) dörtte üçü maddi 
yoksunluk çekmiyor. Tam oranı ve-

reyim, hanelerin yüzde 
76.1’i maddi yoksunluk 
çekmiyor, yalnızca yüz-
de 23.9’luk kesim yok-
sun.

İster kendi durumu-
nuzdan pay biçin; ister 
komşularınızı canlan-
dırın gözünüzde, ister 
daha genel düşünün... 
bu nasıl bir durum anla-
makta zorluk çekiyoruz.

Türkiye’de hanelerin 
yalnızca yüzde 23.9’u 

mu maddi yoksunluk içinde yani, bu 
oran makul görünüyor mu size?

Asgari ücretle çalışanların tümü, 
biraz daha yüksek ücretle çalışanların 
hemen hemen çoğu, yine emeklilerin 
büyük çoğunluğu beklenmedik bir 

harcama çıktığında karşılayabilecek 
durumda mı, hayır!

Bu kesimler evden uzakta tüm aile 
fertleriyle birlikte bir hafta tatil yapabilir 
mi, hayır!

Ev ile ilgili harcamalarda zorluk çe-
kiliyor mudur, çok muhtemel.

Bu kesimler iki günde bir et, tavuk, 
balık yiyebiliyor mudur, nerede!

Kombisini faturayı düşünmeden 
gönül rahatlığıyla açabiliyor mudur, ne 
gezer!

Otomobili var mıdır, belki.
Çamaşır makinesi, renkli televiz-

yonu ve telefonu var mıdır, hemen 
hemen tümünün vardır.

Dokuz kalemden eksik olanların 
sayısı en az beş, buna otomobili katar-
sak sayı altıya çıkıyor.

Ama TÜİK’e göre yalnızca dört ka-
lem harcamayı karşılayamayan ya da 
sahip olmayanların oranı dörtte birden 
az, yüzde 23.9 düzeyinde.

Bu hesaplamada ve ortaya çıkan 
oranda bir tuhaflık var, bu kesin!

TÜİK’e göre maddi yoksunluk aza-
la azala geçen yıl şimdiye kadarki en 
düşük düzeye indi.

Maddi yoksunlukla ilgili veriler 
2006’dan bu yana olan dönem için var.

Maddi yoksunluk 2006-2012 dö-
neminde yüzde 55-60 arasında sey-
retmiş.

2013 ve 2014 yıllarında hızlı bir 
düşüşle yüzde 30’lara inilmiş.

2014’ten beri de küçük dalgalan-
malar olsa da genel eğilim aşağı yönlü.

2022 yılında yüzde 28.4’lük bir 
kesim saydığım dokuz konunun 
dördünü gerçekleştiremediği ya da 
sahip olmadığı için maddi yoksun 
sayılıyormuş. Oran 2023’te yüzde 
26.4’e ve nihayet geçen yıl yüzde 
23.9’a inmiş.

Keşke bu oranlar doğru olsa da 
ben yanlış görüyorum diyebilsem…

BIR TUHAFLIK VAR!..

haber@konyayenigun.com
NİMET DÖNMEZ

Uyuşturucuda 
bir kişi tutuklandı

Sosyal, politik ve stratejik araş-
tırmalar yapan bağımsız araştırma 
kuruluşu ORC Araştırma, yayımla-
dığı siyaset enleri raporunda 2024 
yılının en çok beğenilen bakanları-
nı açıkladı. Listeye 5 bakan girdi. 
Bakanlardan ikisinin Konyalı isim 
olması dikkat çekti. Listenin ilk sı-
rasında yüzde 44,8 oranla Dışişleri 
Bakanı Hakan Fidan; ikinci sırada 

yüzde 41,4 oranla Konyalı isim, 
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya; üçün-
cü sırada yüzde 30,6 oranla yine 
Konyalı olan Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanı Murat Ku-
rum, dördüncü sırada Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işık-
han, beşinci sırada ise Kültür ve 
Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy 
yer aldı.  n HACER CEYLAN ZAMAN

Konyalı 2 bakan en 
sevilenler listesinde!

ZAYİ
Konya İli, Selçuklu İlçesi, Sızma Fevzi Çakmak Mahallesi 

uhdesinde yer alan. S:75919 numaralı ruhsata
Seyit VURAL adına Konya 1. İdare Mahkemesinin 

2013/1514 sayılı Kararı gereğince 17/03/2014 tarih ve 6009 
sayılı Genel Sekreterlik Makamının Olurlarına istinaden 
düzenlenen ve 42-2017/17 sıra numarası ile 18/03/2014 

veriliş tarihli GSM (İşyeri açma ve Çalışma Ruhsatı) 
kaybolmuştur. Hükümsüzdür.

İl Emniyet Müdürü Mahmut 
Karabulut yaş haddinden dolayı 
emekliliğe ayrılacak. Karubulut’un 
emekliliği nedeniyle Konya Vali-
si İbrahim Akın tarafından veda 
yemeği düzenlendi. Veda yeme-
ğine Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay’ın da 
aralarında bulunduğu kalabalık 
bir davetli topluluğu katıldı. Veda 
yemeği ile ilgili paylaşım yapan 
Konya Valisi İbrahim Akın, “Hu-
zur Şehri Konya'mızın asayiş ve 

güvenliğinin temininde büyük 
emek sarf etmiş olan İl Emniyet 
Müdürümüz Mahmut Karabulut'a 
hizmetlerinden dolayı teşekkür 
ediyor, kıymetli ailesiyle birlik-
te sağlıklı, mutlu ve huzurlu bir 
emeklilik hayatı diliyorum.” dedi. 
Mahmut Karabulut’un emekliliği-
nin ardından Konya’ya yerleşmeyi 
planladığı öğrenildi. Karabulut, 2 
Ağustos 2023 tarihli kararnameyle 
Mardin’den Konya’ya atanmıştı.  
n TÜLİN ŞEKER

İl Emniyet Müdürü 
Karabulut emekli oluyor

Karapınar’da Çiftçi Malları Ko-
ruma Başkanlığı, bölgedeki hırsız-
lık olaylarını en aza indirmek ve 
çiftçilerin mal varlıklarını korumak 
için gece devriyelerine aralıksız de-
vam ediyor.

Son zamanlarda trafo ve kab-
lo hırsızlıklarında artış yaşandığı-
nı belirten Çiftçi Malları Koruma 
Başkanı Mehmet Tevfik Seçilmiş, 
bu tür olayların önüne geçmek 
amacıyla vatandaşların daha dik-
katli olması gerektiğini vurguladı. 
Başkan Seçilmiş, “Son dönemde, 
trafo ve kablo hırsızlıklarının arttı-
ğını görmekteyiz. Bu tür olayların 
önlenmesi için vatandaşlarımızın 
duyarlı olmaları, kırsal alanlarda 
veya köylerimizde görülen şüpheli 
yabancı araçların derhal 112 Acil 
Çağrı Merkezine veya başkanlığı-

mıza bildirilmesi, bu konuda atıla-
cak en önemli adımlardan biridir” 
dedi.

Seçilmiş, birlikte hareket et-
menin önemine de dikkat çekerek, 
“Tarım alanlarımızı ve ekonomik 
varlıklarımızı daha etkin bir şekil-
de koruyabiliriz. Herkesin duyarlı 
olması, şüpheli durumların hızlı bir 
şekilde yetkililere iletilmesi hırsızlık 
olaylarının azalmasında etkili ola-
caktır. Karapınar’ımızın huzuru ve 
refahı için yapacağınız her bildirim, 
her olumlu adım bizim için değerli 
olacaktır” şeklinde konuştu.

Başkan Seçilmiş, tüm çiftçilere 
bereketli ve hayırlı yıllar dileye-
rek, iş birliğinin güçlendirilmesinin 
hırsızlık olaylarının önlenmesinde 
önemli bir rol oynayacağını sözleri-
ne ekledi.  n İHA

Çiftçiler hırsız nöbetinde
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on yıllarda teknolojik gelişmeler 
yazma işlem ve sürecinde önemli 
değişikliklere yol açmaktadır. Eski-

den yazı denilince kalemle yazma, güzel 
yazıları kopyalama, bitişik, eğik ve süslü 
yazılar, mürekkeple yazı yazma vb. akla 
gelirdi. Günümüzde ise bilgisayar, tablet, 
ipad, cep telefonu gibi araçlarda tuşlar-
la yazı yazma öne çıkmaktadır. İnsanlar 
iletişim kurmak için daha hızlı ve kolay 
hareketleri gerektiren dijital araçları ter-
cih etmektedir. Böylece kalemin yerini 
giderek tuşlar almaktadır. Tuşlarla yaz-
mada harfleri çizme yerine klavyedeki 
tuşların yerini bulma ve onlara basma 
yeterli olmaktadır. Bu işlem zamanla 
alışkanlık oluşturmakta, sürekli tuşlarla 
yazan kişiler elle yazarken güçlük çek-
meye başlamakta ve yazının niteliği bo-
zulmaktadır. Yeni gelişen iletişim araçları 
kalemle yazmayı olumsuz etkilemektedir. 
Bu gelişmelerin giderek zihin yapımızı ve 
düşünme biçimimizi de değiştireceği be-
lirtilmektedir.
Tuşlarla yazma çocuk, genç ve yetişkin 
herkes tarafından tercih edilmektedir. 
Çünkü kolay ve hızlı yazılmaktadır. Bu 
yazının ileride hızla yayılacağı ve kalemin 
yerini tuşların alacağı dile getirilmekte-
dir. Öğrencilerin bütün ödevleri tuşlarla 
yazacağı, el yazısını bırakacakları öne sü-
rülmektedir. Bazıları el yazısının zamanla 
kaybolacağını zira kalemle yazmanın tek-
nik, kültürel ve sosyal gelişmelerin geri-
sinde kaldığını söylemektedir. Bazıları ise 
gelecekte teknolojik gelişmelerin daha da 
hızlanacağını, bütün insanların kalem ye-

rine tuşlarla yazmak 
zorunda kalacağını, yeni beceri ve alış-
kanlıkların ortaya çıkacağını belirtmek-
tedir. Bu görüşler ve iddialar şu soruları 
gündeme getirmektedir. “Niçin okullar-
da hâlâ kalemle yazma öğretilmektedir? 
Kalemle yazmanın öğrencilere ne yararı 
var? Doğrudan tuşlarla yazma öğretimi 
yapılırsa ne kaybedilir?” gibi…
Yazma, kalem tutmayı öğrenmekle baş-
lamaktadır. Çocuklar küçük yaşlardan 
itibaren şekiller çizerek, boyama ve ka-
ralama yaparak el-kol becerilerini geliş-
tirmektedir. Önce kolay sonra zor harfleri 
çizmektedirler. Ancak yazma işlemi sade-
ce harf çizme becerileriyle sınırlı değildir. 
Zihinsel, görsel ve algısal becerileri de 
geliştirmek gerekmektedir. Kalemle ya-
zarken bir taraftan zihindeki bilgi ve be-
ceriler harekete geçirilmekte, bir taraftan 
el-kol hareketleri yani fiziksel beceriler 
kullanılmakta, bir taraftan da görsel ve 
algısal kontroller yapılmaktadır. Bu sü-
reçte beyin üst düzeyde aktifleşmekte, 
okuma ve görsel tanıma bölgeleri hareke-
te geçmekte, harfleri tanıma ve çizme ko-
laylaşmaktadır. Bir başka ifadeyle harfleri 
üretirken beynimizde çok sayıda sinirsel 
bağlantı gerçekleşmekte, bunlar okuma, 
anlama, öğrenme ve hatırlamaya yar-
dım etmektedir. Böylece kalemle yazma 
öğrenme, bilgileri zihne yerleştirme ve 
hatırlama becerilerini geliştirmeye katkı 
sağlamaktadır. Özellikle ilkokul öğrenci-
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lerinde dil, zihinsel ve sosyal gelişimi hız-
landırmaktadır. Bu nedenle eskiden bu 
yana öğrencilere dersleri iyi anlamak ve 
özümlemek için yazarak çalışmaları öne-
rilmektedir.
Kalem ve Tuşlarla Yazma
Kalem ve tuşlarla yazma arasında önemli 
farklılıklar vardır. Bunlar zihinsel bece-
riler, el hareketleri, dikkat ve yazma hızı 
yönüyle ele alınmaktadır. Bazıları aşağıda 
verilmektedir.
*Kalemle yazmada el harfleri üretmek 
için bir çizgi doğrultusunda çeşitli yön-
lere gidip gelir. Her harfin kendine özgü 
biçimi vardır. Bu biçimlere göre yazı yazı-
lır. Yani el yazısı biçimler üretmeye dayalı 
yazıdır. Oysa tuşlarla yazmada, tuşların 
klavyedeki yerini bulmak ve parmakla 
basmak yeterli olur.
*Kalemle yazmada her harfin şekli, gö-
rüntüsü ve yazılış biçimi zihne kaydedi-
lir. Harfler, heceler, kelimeler, şekiller ve 
yazım bilgileri depolanarak zengin bir zi-
hinsel sözlük oluşturulur. Zihinsel sözlü-
ğü geliştirmek için öğrencinin harf, hece 
ve kelimeleri sürekli görmesi, yazması ve 
zihnine yerleştirmesi gerekir. Yazı yazar-
ken zihinsel sözlüğe kaydedilen bilgilere 
başvurulur ve yazı üretilir. Geliştirilen 
zihinsel sözlük sadece yazma işlemine 
değil, okuma, anlama, öğrenme ve ha-
tırlamaya da katkı sağlar. Oysa tuşlarla 
yazmada harflerin görüntüleri, şekli ve 
yazılış biçimleri üzerinde durulmaz. Tuş-
larla yazmada zengin bir zihinsel sözlük 
oluşturmak güçtür.
*Kalemle yazmada harfleri doğru ve ku-
rallara uygun yazmak için zihinde bir yazı 
programı geliştirilir. Zihinsel yazı progra-
mına her harf, hece ve kelimenin biçimi, 
boyu, yazılış yönü, şekli, büyük-küçük 
harflerin yazılışı gibi bilgiler yerleştirilir 
ve yazı yazarken kullanılır. Bu amaçla öğ-
rencilere düzenli ve aşamalı yazma etkin-
likleri verilir, yazma hareketleri geliştirilir 
ve otomatik hale getirilir. Yazı yazarken 
beynimiz her defasında bu zihinsel yazı 
programı harekete geçirir ve kayıtlı bil-
gileri kullanır. Bu işlem öğrencilerin zi-
hinsel becerilerini üst düzeyde geliştirir. 
Oysa tuşlarla yazmada zihin daha çok 
tuşların klavyedeki yerlerine odaklanır.
*Yazma sırasında biri motor diğeri görsel 

olmak üzere iki alan üzerinde önemle du-
rulur. Elin kâğıt üzerinde hareket ettiği ve 
harfleri ürettiği alana motor alan denilir. 
Gözün eli izlediği ve yazıları denetlediği 
alan ise görsel alandır. Kalemle yazma-
da motor alan ile görsel alan çakıştığın-
dan, göz kâğıt üzerindeki eli sürekli iz-
ler.  Oysa tuşlarla yazmada bunlar ayrılır, 
motor alan tuşlar, görsel alan ise ekran 
üzerindedir. El tuşlar üzerinde hareket 
ederken göz hem ekranı hem de tuşları 
izler. Bu nedenle tuşlarla yazmada gör-
sel ve motor alanı kontrol etmek güçtür.  
Gözlerin sürekli klavye ve ekran üzerinde 
gidip gelmesi ise yorucudur.
*Kalemle yazmada yazı süresi harfleri 
üretme süresine bağlıdır. Bir harfi yaz-
ma süresi harfin biçimi ve büyüklüğüne 
göre değişir. Bazı harflerin şekilleri basit 
olduğundan hızlı üretilir, bazıları ise geç 
üretilir.  Yani harfleri yazma süresi fark-
lıdır. Oysa tuşlarla yazmada harfler tuşla-
ra basılarak yazıldığından harfleri yazma 
süresi eşittir. Bu nedenle tuşlarla yazma 
kalemle yazmaya göre daha hızlıdır.
*Kalemle yazmada kalem sessiz hareket 
eder ve satırlar üzerinde kayarak ilerler. 
Oysa tuşlarla yazmada tuşların sesi ra-
hatsız edici düzeyde gürültü oluşturur.
*Kalemle yazma, öğrencinin yazma bece-
rilerinin gelişimi, kişiliği, yazıya verdiği 
önem, temiz ve titiz yazma vb. hakkında 
ipucu verir. Bu durum öğretmenin öğ-
rencilerin el yazılarını tanımasına ve ev 
ödevlerini kontrol etmesine yardım eder. 
Oysa tuşlarla yazmada yazıyı kimin üret-
tiğini belirlemek güçtür.
*Tuşlarla yazı yazma ve metin üretme 
kolaydır. Kişinin üreticilik ve yaratıcılığı-
nı artırır. Basit işlemlerle nitelikli metin 
üretme, resim ekleme ve paylaşma çok 
kolaydır.
Görüldüğü gibi kalem ve tuşlarla yazma 
arasındaki farklılıklar hem olumlu hem 
de olumsuz değerlendirilmektedir. Ancak 
zihinsel becerilere en büyük katkıyı ka-
lemle yazma sağlamaktadır. Bu nedenle 
öğrencilere ilkokulda önce kalemle yazma 
öğretilmeli, dil ve zihinsel becerileri yete-
rince geliştikten sonra tuşlarla yazmaya 
geçilmelidir. Özellikle ödev yapma, not 
tutma ve ders çalışmada kalemle yazma-
ya dikkat edilmelidir. Öğrencilere kalemle 
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yazmanın önemi iyi anlatılmalı ve yazma 
etkinlikleri sevdirilmelidir.
Beyin Araştırmaları
Kalemle yazarken zihnimizde çeşitli iş-
lemler gerçekleştirilmektedir. Bu işlem-
lerin neler olduğu, bunların dil, düşünme 
ve zihinsel becerilere etkisi üzerine çeşitli 
araştırmalar yapılmıştır. Bu araştırmalar-
da önemli sonuçlar alınmıştır. Bunlardan 
bazıları şöyledir.
Indiana Üniversitesinde kalemle yazma-
nın çocukların beyninde oluşturduğu et-
kileri belirlemek için deneysel bir araş-
tırma yapılmıştır. Araştırmada bir grup 
öğrenciye bazı harfler kalemle yazdırıl-
mıştır. İkinci gruptaki öğrencilere aynı 
harflerin yazıldığı fişler gösterilmiştir. 
Araştırma sonunda kalemle yazan öğren-
cilerin beyinlerindeki sinirsel hareketlen-
menin çok yoğun olduğu görülmüştür. 
Harflerin fişlerle gösterildiği öğrenciler-
de beyin hareketlerinin çok düşük olduğu 
bulunmuştur. Bu sonuçlar harfleri kalem-
le yazmanın beyni üst düzeyde etkinleş-
tirdiği ve çeşitli bölgelerini harekete ge-
çirdiğini göstermektedir.
Wisconsin Üniversitesinde bir grup araş-
tırmacı, kalemle yazmanın öğrencinin 
zihinsel gelişimine ve metin üretimine 
etkisini belirlemek için uzun süreli bir 
araştırma yapmıştır. Araştırmada birinci 
sınıftan sekizinci sınıfa kadar öğrencilerin 
yazma becerileri incelenmiştir. Araştırma 
sonunda kalemle yazmanın metin üreti-
mine ve zihinsel becerileri geliştirmeye 
önemli katkılar sağladığı ortaya çıkmıştır. 
Öğrencilerin kalemle daha hızlı yazdıkla-
rı, kendilerini daha iyi ifade ettikleri ve 
özgün düşünceler dile getirdikleri saptan-
mıştır. Bu araştırmaya göre yazı yazarken 
parmak hareketleri beynin düşünme, dil 
ve hızlı bellek gibi çeşitli bölümlerini ha-
rekete geçirmektedir. Bu durum öğrenci-
lerin yaratıcılığını artırmakta, düşüncele-
rini kâğıda aktarma ve kendilerini ifade 
etme becerilerini geliştirmektedir.
Güncel araştırmalara göre kalemle yazma 
beyindeki çeşitli bölgeleri etkinleştirmek-
te, öğrenme, anlama ve hatırlamaya kat-
kıda bulunmaktadır. Araştırmacılar ço-
cuk ve gençlerin kalemle yazarken daha 
iyi öğrendikleri ve hatırladıklarını açık-
lamaktadır. Kalemle yazma, beynin du-

yu-motor bölgelerinde çok sayıda siniri 
harekete geçirmekte, bütün duyuları et-
kinleşmektedir. Örneğin kalemi tutma, 
kâğıda bastırma, harfleri çizme, izleme, 
görme, yazı yazarken çıkan sesleri duyma 
gibi… Bu işlemler beynin farklı bölümleri 
arasında bağlantı kurmakta, yeni bilgileri 
alma, öğrenme, anlama, zihne yerleştir-
me, hatırlama gibi becerileri kolaylaştır-
maktadır. Bu nedenle okullarda kalemle 
yazma öğretimi önemli olmaktadır.
Araştırmalara göre tuşlarla yazma daha 
kolay ve basit hareketleri içermektedir. 
Yazılar tuşlara basılarak üretilmektedir. 
Bu durum bireyin yazı hareketleri ve 
harflere ilişkin yön algılarını değiştirmek-
tedir. Ayrıca gözün hem ekrandaki yazı-
ları izlemesi hem de klavyede tuşların 
yerini bulmaya çalışması, dikkatin ikiye 
bölünmesine neden olmaktadır. Parmak-
ların sürekli tuşlar üzerinde gezmesi, tuş-
ların ses çıkarması gibi durumlar beden-
sel ve zihinsel yorgunluğu artırmaktadır. 
Bazıları ise tuşlarla yazmanın beynimizi 
tembelleştirdiğini iddia etmektedir. Bu 
olumsuzluklara rağmen kalemle yazmaya 
göre çok daha hızlı yazılmaktadır. Oku-
naklı ve nitelikli metinler üretilmektedir. 
Yazılardaki hatalar çabuk fark edilmekte 
ve düzeltilmektedir. Yeni bilgileri ekle-
mek veya silmek kolay olmaktadır. Çeşitli 
yazı tipleri ve fontlar kullanma, kelime-
lerin eş anlamlılarını bulma, kelimele-
ri toplu olarak değiştirme gibi işlemler 
yapılabilmektedir. Bu kolaylıklar yazma 
işleminde yeni teknolojilerin de dikkate 
alınmasını gerektirmektedir.
Sonuç olarak kalemle yazma öğrencilerin 
dil ve zihinsel gelişiminde etkili olmak-
tadır. Kalemle yazma, bilgileri öğrenme, 
anlama, zihne yerleştirme ve hatırlama 
becerilerini geliştirmeye katkı sağla-
maktadır. Bu nedenle öğrencilere küçük 
yaştan itibaren kalemle yazı yazma öğ-
retilmelidir. Aileler ve öğretmenler öğ-
rencileri kalemle yazmaya yönlendirmeli 
ve yazma etkinliklerini sevdirmelidir. 
Kalemle yazma becerileri yeterince ge-
liştirildikten sonra klavye ve tuşlarla yaz-
maya izin verilmelidir. Böylece okuyan, 
yazan, düşünen, araştıran, sorgulayan ve 
ülkemizin geleceğine yön veren bireyler 
yetiştirilmelidir. 
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 1- Eser, 125 tefrikada tamamlanmıştır. Yani 11 Mart 1938 Cuma günü sonuncu tefrika yayımlanmıştır.
 2- “Plevne’ye Dair Bir Türk Zabitinin Hatırladıkları”, Ulus, 11 Mart 1938, s.4. Bu hatıralar altı sayı sürmüş ve 17 Mart 1938 
tarihinde son bulmuştur. Anlatan: Emekli Kurmay Albay Raşid Galip Dozar diye belirtilmiştir. 
3-  Nurettin Artam, Ulus, 14 Nisan 1938, s.7

PLEVNE KUŞATMASINA 
DAİR HATIRALAR

MUSTAFA 
ÖZCAN

Giriş
ürk tarihinin yakın döneminde 
şanlı bir sayfa daha vardır: Plevne 
Kuşatması.  Osman Paşa komu-

tasındaki Türk askeri, Plevne’yi düş-
mana vermemek için uzun süre diren-
miştir. Bu destansı direnişin öyküsünü 
bu olaylara çok yakından şahit olan bir 
yabancının kaleminden öğreniyoruz. 
Sözünü ettiğimiz yazar, Yüzbaşı W. Von 
Herbert’tir. Kitabının adı ise, “Bir İngi-
liz Zabitinin Hatıraları: Plevne Müdafa-
ası”dır 1. Eserin mütercimi Ulus gazete-
si yazarlarından hikayeci, öğretmen ve 
şair Nurettin Artam’dır (1900-1958).  
Eser Ulus gazetesinde tefrika edilmiştir. 
Bu tefrikayı müteakip de bir Türk suba-
yının Plevne hatıralarına yer verilmiştir. 
Bu iki eser hem birbirini doğrulamak-
ta hem de birbirini tamamlamaktadır. 
Türk subayının hatıraları çok uzun de-
ğildir. Ancak birbirinden ilginç bilgiler 
içermektedir.
“Plevne Müdafaasında Bir İngiliz Za-
biti” tefrikasının sonunda kuruluş cet-
velleri yer almıştır. Askerlik ve kahra-
manlık tarihimizde yüksek bir değeri ve 
mevkii olan Plevne müdafaasında bizzat 
bulunmuş, harp etmiş olan bir İngiliz’in 
yazdığı bu eserin, okurlar tarafından 
büyük ilgi ile takip edildiği gazeteye ve 
Nurettin Artam’a gelen mektuplardan 
anlaşılmaktadır.
Bu arada Genel Kurmay Askeri Harp 
Encümeni’nde mütercim olan emek-
li Kurmay Albay Raşid Galip Dozar da 
bizzat gazeteye gitmiş ve tefrikayı ter-
cüme eden Nurettin Artam’a, sekiz, do-
kuz yaşında iken Plevne muhasarasında 
bulunduğu, tesliminden sonra gördüğü, 
erkânı harbiye kaymakamı olunca zi-
yaret ettiği Plevne’ye dair hatıralarını 

anlatmıştır 2.  Biz yazımızda Herbert’in 
kitabını, daha önce yazı konusu yaptığı-
mız için kısaca hatırlatıp, Türk zabitinin 
gözlem ve tespitlerine dikkat çekeceğiz.  
Ama önce bu kitabın yazarına ve tercü-
mesine ilişkin bilgiler verelim.
Yüzbaşı Von Herbert ve Kitabı
Nurettin Artam’ın açıklamalarına göre, 
Plevne için yazılmış olan bu kitap, Türk 
okuyucularına uzun süre meçhul kal-
mıştır. Bu kitabın tercümesini o sıralar-
da New York’ta konsolos olan Mehmet 
Ali Tevfik’e borçludur. 1937 yılında bir 
gün, kitap kurdu olan bu dostuyla An-
kara’da bir pastanede oturmuş sohbet 
ederken, söz kitaplara gelmiş ve Meh-
met Ali Tevfik, bu kitabı okumuş, be-
ğenmiş ve ona, “şayet bunu Türkçeye 
çevirirseniz büyük bir hizmette bulu-
nursunuz” diyerek önemiştir.  Nurettin 
Artam, kitabın adresini ondan almış ve 
tercümeyi Ulus gazetesinde yayımla-
mıştır.  Eserin tercümesinin büyük bir 
ilgiyle karşılanması onu çok sevindir-
miş, “bir mütercimin kazanacağı en bü-
yük manevi mükâfat da bundan başka 
bir şey olmasa gerektir” demiştir.
Nurettin Artam’ın bu konuya dair yaz-
dığı makaleden 3(ki sonradan kitaba ön-
söz olmuştur) öğrendiğimize göre, eser, 
ilkin 1895’de, sonra da 1911’de basıl-
mıştır. Bu canlı ve kudretli tarihî hatı-
raları, Türkçeye çevirmek için 1938’e 
kadar beklenilmiştir. Maalesef böyle bir 
gecikme yaşanmıştır.
Kitabın yazarı hakkında ne biliyoruz? 
Öncelikle söyleyelim pek bir şey bilmi-
yoruz. Nurettin Artam, eseri çevirirken, 
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Galip’lerin evlerine komşu bir bahçe 
vardır. Oraya muharebede vurulmuş 
hayvanlar getirilir, her gün o hayvanları 
avluda saatlerce tedavi ederler. Çocuk-
lar da onları seyreder. Bazen de bahçe-
ye gülleler düşer.
Raşid Galip’in verdiği bilgiye göre, sayı-
sal üstünlük düşman kuvvetlerindedir: 
150 000 Rus’a karşı 30-40 bin Osmanlı 
askeri vardır.  Plevne pek soğuktur. İs-
tihkâmlarda aç kalan askerler, şehir hal-
kından bir lokma ekmek dilenmek için 
şehre kafile kafile kaçıp gelirler.  Aç-
lık sevkiyle gelen bu askerler, yeniden 
şehrin her tarafında gezen devriyelerce 
istihkâmlara götürülür. Reşid Galip, bu 
manzaralara çok tanık olmuş ve bunları 
asla unutmamıştır.
Ne var ki, bir süre sonra Plevne’nin ke-
narındaki Kovanlık tabyası (Recep Bey 
tabyası) Ruslar tarafından işgal edilir. 
Asker şehrin kenarındaki bahçelere çe-
kilerek oradan savunma yapar. Bu olay 
esnasında “şehre gâvur giriyor” diye bir 
vaveyla kopar. Ahaliden herkes evinin 
kapısını kapar, çoluk çocuk selâmet ka-
pısı diye bildiği Osman Paşa’nın karar-
gâhına koşar. Raşid de annesiyle ve ufak 
kardeşiyle birlikte bu mahşerin içine 
katılır. Fakat çok geçmeden Kovanlık ta-
byası, bizim asker tarafından geri alınır. 
İnsanlar da yeniden evlerine dönerler.
Öte yandan şehre sürekli mermi yağar. 
Bir gün “Osman Paşa çıkacak, Sofya’ya 
gidecekmiş” haberleri şehirde yayılır. 
Ayrıca şehirdeki Bulgarların halkı kese-
ceği korkusu zihinlere yerleşmeye baş-
lar. Ahali de mutlaka beraber çıkmak is-
ter. Askeri idare, halka hane başına birer 
ikişer araba dağıtır. Maalesef bu araba-
ları sevk edenler de Bulgarlardır. Ordu, 
Vid kenarında Ruslara teslim olunca bu 
arabacılar, askerimizin silahlarını alarak 
silahlanmışlardır. Vid ovasının karınca 
gibi asker dolduğu görülür. Hatta Türk 
arabalarının içine gülleler düşmektedir. 
Küçük Galip’in başına Moskof mermisi 
yağmıştır.  O, bu olayların etkisiyle Har-
biye mektebine girdiği zaman, Rusça 
öğrenecektir. Çok heves ve itina etmiş-
tir. Raşid Galip, Osman Paşa’nın teslim 
olmasıyla, (10 İlkkanun 1877) binlerce 
Rus askerlerinin şapkalarını “hurra” 

diye bağırarak zaferlerini kutladıklarını 
söylemektedir.
Raşit Galip, ayrıca Ulah askerlerin var-
lığından da söz etmektedir. Bunlar yağ-
macı askerlerdir. Raşid’in gözleri önün-
de arabalarını, arabalardaki eşyalarını 
yağmalamışlardır. Soğuk ovada, kar ve 
çamur içinde galip mağlup orduların 
açıkta gecelediği yerde titreyerek saba-
hı ederler. Ruslar, ahalinin arabalarını 
parça parça ederek ateş odunları yakar-
lar. Bir ateş yığınına “Gelin, ısının” diye 
çağırırlar. Oysa kendileri ateş yığının-
dan kaçıp uzaklaşmışlardır. Çünkü içine 
koydukları iki cephane sandığını pat-
latmışlar, kendileri ise uzaktan seyret-
mişlerdir.  İşte bundan sonra Raşid’in 
ailesi Plevne’den İstanbul’a ve oradan 
da Yanya’ya göç edecektir (Tefrika: 14 
Mart 1938).
Rusların galibiyetini fırsat bilen Bulgar-
lar, ordumuzun askerinden de daha pe-
rişan bir halde kalan Türklere, yapma-
dıkları zulüm kalmaz.  Her türlü soygun 
ve taarruz altında kalan Plevne halkı, o 
yıkık ve viran meskenlerini dahi bula-
mamışlar, sokaklarda kalmışlardır. Rus-
lar, şehre girince büyük bir kargaşalık 
içinde bulunan bu şehirde bazı sağlıkla 
ilgili uygulamalar başlatmışlardır. Tuna 
Valisi Mithat Paşa’nın Plevne’de yap-
tırdığı hastane ve şehrin en büyük ca-
milerinden biri olan Gazi Ali Bey Camii 
vardır. Raşid Galip, bu cami önünden 
arabalarla taşınan pek çok yaralı ve has-
tanın perişan halini tasvir etmektedir. 
Camiler, mektepler hasta ve yaralılar-
la dolmuştur. Şehitlerin gömülmesi ise 
anlatılamayacak kadar gayri insanidir. 
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4-  Nasuhi Baydar, “Plevne Müdafaası”, Ulus, 5 Haziran 1938, s.5
5-  M. Şevki Yazman; “Neşriyat Arasında: Plevne Müdafaası”, Ulus, 29 Haziran 1938, s.4

yazar hakkında İngiltere’den bilgi iste-
miş ve edinebildiği bilgileri önsözde an-
latmıştır. Herbert ise, kitabının başında 
kendisin şöyle tanıtmıştır: 
“Her ne kadar Almanya’da doğdum ise 
de baba tarafından bir İngiliz ailesinden 
geliyorum. Büyük babam Waterloo’da 
harp etmişti. Annem Huguenot’lardan 
bir Fransız’dı. Böylece büyük ana ve ba-
bamdan ancak bir tanesinin Alman ol-
duğu görülüyor.
İngiliz tebaasıyım. Kraliçe Viktorya’nın 
ve Kral Edvard’ın emirleri ile 1899’dan 
1902’ye kadar, vatanım için harp etmek 
üzere, Cenabi Afrika’da bulundum. (...) 
2 Şubat 1977 tarihinde on yedi yaşında 
idim ve yanımda tavsiye mektupları, iyi 
teçhizat bulunduğu halde Rusya ile ya-
pılan büyük harpte Türk milletine hiz-
metimi arz etmek üzere İstanbul’a gel-
dim. 27 Mart 1877’de de ben Osmanlı 
Ordusu’nun piyade kısmında bir niza-
miye mülazımı sanisi olarak Sirkeci’den 
o zamanki demiryolunun şarkî Rume-
li’de en son noktası olan Belloüva’ya 
doğru hareket ettim. Bu tarih, bütün 
bu hatıralar için başlangıç tarihi olacak-
tır. Bu iki tarih arasında ben kışlalarda 
neferlik, Pangaltı’daki mektepte talebe-
lik edip son imtihanımı vererek ikinci 
mülâzım olmuş, zamane icabı, hemen 
de vazifeye geçmiştim.” (s.1)
Bu kitapla ilgili Ulus gazetesinde dik-
kate değer iki tanıtma yazısıyla karşıla-
şıyoruz. İlki Nasuhi Baydar’ın yazısıdır. 
Bu yazıda, kitabın yani Plevne Müdafaa-
sının askeri edebiyatımız için büyük bir 
kazanç olduğu belirtilmektedir 4. Diğeri 
de kendisi de bir subay olan M. Şevki 
Yazman’ın makalesidir. Şevki Yazman, 
yazısına şöyle başlamaktadır:

“Balkan Harbi’nin utanç veren karı-

şıklıkları başımızı öne eğdirdiği zaman-
larda askerliği bize öğreten hocalarımız 
Plevne’yi hatırlatırlardı: “Meyus olma-
yın çocuklar” derlerdi. Plevne’yi yarat-
mış bir milletin ordusu bir gün idare-
sizlik yüzünden perişan olsa bile eninde 
sonunda kendini toplar.” Ben Plevne 
müdafaasını o vakitten hatırlarım” 5

Plevne’de Bir Türk 
Zabitinin Hatırladıkları
Bir kere daha tekrarlayalım: Emekli 
Kurmay Albay Raşid Galip Dozar, Her-
bert’in hatıralarının gazetede tefrika-
sını izlemiş, mütercime bir mektupla 
başvurmuş, sonra da gazeteye giderek 
Nurettin Artam’ı ziyaret etmiştir. Raşid 
Galip Dozar, Gazi Osman Paşa’nın Plev-
ne’ye savunduğu sıralarda sekiz dokuz 
yaşındadır. Nurettin Artam’ın gözlem-
lerine göre, o kahramanlık destanını 
anlatırken o günkü coşkunluğu hâlâ ko-
rumaktadır. Emeklidir, kendisi dimdik, 
vücudu zindedir.
Raşid Galip, Plevne’de doğmuştur.  
Plevne kuşatması başladığında, babası 
vefat etmiş bir çocuktur. Sadece amcası 
vardır. Amcası her akşam eve geldikçe, 
bütün aile “Moskof şuraya gelmiş, bu-
raya gelmiş, Plevne’ye yaklaşıyor” gibi 
korkunç haberler getirir.  Çocuklar bu 
haberleri can kulağı ile dinlerler. Niha-
yet bir gün uzun, pis saçları, kirli şap-
kalarından fırlamış, ellerinde mızrakları 
olduğu halde 20-30 kadar kazak süvari-
si Plevne’ye gelir. Böyle hiç asker gör-
memiş olduklarından bunlardan herkes 
korkar. Bunlar gelip hükümet konağına 
kadar dayanırlar, sonra geri dönüp gi-
derler. Onların gitmesinden sonra her 
gün boru çala çala binlerce Türk askeri 
Plevne’ye gelmiştir. “Osman Paşa gel-
di!” denir. İş ilerler, şehrin bütün aha-
lisi, istihkâm kazmaya götürülür. İstih-
kâmlar böyle meydana getirilir. Henüz 
25 yaşında olan amcası, bir tarafında 
Çerkeş kılıcı, bir torba fişeği, elinde eli-
ne geçirdiği hafif bir Rus süvari filintası 
ile Ruslarla muharebeye gider.  Annesi 
de nimetin kendisini vurulmaktan ko-
ruyacağına inandığı için oğlunun kuşa-
ğına bir parça ekmek koyar. Raşid Ga-
lip, Plevne civarındaki üzüm bağlarına 
giderken gördüğü istihkâmların duru-
munu tasvir eder.  Savaş kızışınca, düş-
man gülleleri yavaş yavaş şehrin içine, 
Plevne’deki insanların başına yağmağa 
başlar. Oradakiler çok korkmuşlardır. 
Bu hal, aylarca sürmüş, şehirde yiyecek 
kalmamış, sıkıntılar çoğalmıştır. Raşid 
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Onun gittiği rüştiye mektebi de hastane 
haline getirilmiştir.
Osmanlı ordusundan toplanan martin-
ler, Plevne’nin ortasındaki hükümet 
konağına yakın bir yere yığılmıştır.  Bu 
silah yığını Raşid Galip’in çocuk kalbi-
ni çok yaralamıştır. Şehirde leşlerden 
geçinen pek çok köpek vardır. Ruslar, 
ellerinde koca koca sopalarla birtakım 
çingeneleri bunları öldürmeye memur 
etmişlerdir. Sürü sürü gezen çingeneler 
rast geldikleri yerlerde bu köpekleri it-
laf ederek şehri bu hayvanlardan temiz-
lemişlerdir.
Kuşatmanın devamı müddetince asker 
her bakımdan sıkıntı çekmiştir. Kuşat-
ma kalktıktan sonra ise halkın sıkıntısı 
iyice artmıştır. Ordunun teslimi üzeri-
ne Bulgarlar, halkın evlerini soymuşlar, 
bu soyguna daha sonra Rus ve Romen 
askerleri de katılmıştır. Elinde, avucun-
da bir şey kalmayan insanlara işkence 
yapılmıştır. Müslüman halka hiç kimse 
sahip çıkmamış, yardım edememiş, ço-
cuklar Rus askerlerinden ekmek dilen-
mişlerdir.
Raşid Galip’in anlattığına göre, bu Plev-
ne Türklerinin felâketleri burada da 
bitmemiş, gece olunca samanlıklara, 
ahırlara sığındıkları için buralarda da 
Bulgar çetelerinin baskınlarına maruz 
kalmışlar, pek çok yerden “can kurtaran 
yok mu?” sesleri yükselmiştir. Teslim-
den sonra kadit haline gelmiş olan fe-
dakâr askerlerimizi Ruslar tüfek dipçik-
leriyle dövmüşler yahut öldürmüşlerdir. 
Bütün bu zulüm ve acılar Raşid Galip’te 
iç dünyasında onulmaz yaralar açmıştır.
Raşid Galip, sonraları İstanbul’a göç 
etmiş, Harbiye’ye girmiş, Rusça öğ-
renmiş, bu seferin her türlü ayrıntısını 
bizzat Rusça eserlerden öğrenmiştir.   
Mülazım Herbert’in eserlerinde bahset-
tiği gibi bütün camilerin bir kısmı hep 
cephane ile doldurulmuştu. Dolayısıyla 
Ruslar, bombardımanlarını hep bu ca-
mileri hedef almışlardır. Plevne’de on 
beş kadar cami vardır. Bunlardan top 
atışları yüzünden sadece birisinin (Sa-
ray camii) külahına bir mermi isabet 
etmiş, öbür camiler düşmanın isabetsiz 
atışlardan dolayı yıkılmamıştır.
Erkânı Harp Kaymakamı Raşid Galip, 

Plevne muharebelerine dair okuduk-
larıyla yetinmez.  İlk fırsatta bizzat bu 
şehrin etrafındaki muharebe yerlerini 
yetişmiş bir asker gözüyle görmek üze-
re Plevne’ye gider. Orada on beş günde 
Türk ve Rus istihkâmlarını, tabyalarını 
birer birer dolaşır ve inceler.  Plevne 
istasyonunda ufak bir suni tepe üzeri-
ne konulmuş bir tek top gözüne ilişir. 
Ona, “Osman Paşa’nın çıkışta yaralan-
mış olduğu yerdir” derler.    Kiraladığı 
arabayla Kovanlık tabyasını görür.  Ora-
da şuna tanık olmuştur: Bu tabyayı Rus 
General Skobelef ele geçirdiği için bu 
hatıraya saygı duyulmuş ve onarılmış, 
korunmuştur. Tabya hiç harap olma-
mış bir hale getirilmiştir. Buraları Türk 
askerinin 28 000 Rus’u yere serdikleri 
mekânlardır. General Skobelef’in bazı 
yadigârları (kalemi, elbisesi, mürekkep 
hokkası vesaire) bir binada sergilenir. 
Bir başka ufak bina ise insan kelleleri ve 
kemikleriyle doludur. Hangisinin Rus, 
Türk veya Romen olduğu meçhuldür.
Raşid Galip, daha başka tabyaları ve 
Plevne kenarında Boğut köyünü ziyaret 
eder.  Romanya Kralı Şarl’ın oturmuş 
olduğu evi görür. Hakkında bilgi edinir. 
Raşid Galip, bu ziyaretlerle ilgili izle-
nimlerini de kayıtlara geçirmiştir. Rus-
ların, Osman Paşa’nın bindiği hayvanı 
bile Petresburg’a götürdüklerini bildi-
rir.  Ayrıca Plevne içinde gördüklerini 
nakleder. İmparator II. Aleksandır’ın 
yerleştiği evden bahseder, Osman Pa-
şa’yı burada kabul ettiğini söyler. Os-
man Paşa’nın o odada o vakit giymiş 
olduğu üniformasının durduğunu ifade 
eder. Burada birtakım Türk zabit elbise-
leri de vardır. Ev bir bahçe ortasındadır. 
Etrafındaki parmaklıkları, bizim eski 
toplarımız, süvari, topçu kılıç ve tüfek-
lerimizle yapılmıştır.
Kaymakam Galip, harp meydanını ge-
zip bitirdikten sonra kendi doğduğu evi 
arar. Ev, tamamen yıkılmıştır, hatta yeri 
bile belli değildir. Yalnız evin önünde, 
bahçede bir kuyu vardır. Kuyunun yeri 
bellidir.  Evlerinin civarında bir değir-
men bulunmaktadır. Çocukken önünde 
oynadığı bu değirmenin hâlâ işlediğini 
fark eder. Önüne bir ihtiyar değirmenci 
çıkar. “Sen Plevne muharebesini hatır-
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İyi olan her gidişin, her yolun bir tehlikesi, 
bir manii, bir yol kesicisi vardır. 
                                           (Hz. Mevlânâ)

DOĞRU YOLDAN ŞAŞMA 
Kim ne derse desin, doğru yoldan şaşma, âkıbet hayırdır,
Yolu    doğru    olanların    yükü    ağır,   kulağı   sağırdır.
3 Ocak 2025                                              (Ahmet Sevgi)

AHMET SEVGI

MESNEVÎ’NİN 
GÖLGESİNDE 

6- Enver Behnan Şapolya, “Vefatının 52. Yıldönümünde: Gazi Osman Paşa ve Plevne, Yeni Meram, Sayı. 609, 9 Nisan 1952,  s.2 .  Bu 
yazı , 12 tefrika sürmüştür. Son tefrika  22 Nisan 1952 tarihini taşımaktadır.

lıyor musun?” diye sorar. Değirmenci, 
“Evet, hatırlarım. Ben Osman Paşa’nın 
doğramacısı idim.” deyince adamı bü-
yük bir heyecanla kucaklamış, üstü başı 
bembeyaz un olmuştur.
Sonuç
Öncelikle şunu belirtebiliriz: Osman Pa-
şa’nın Ruslara karşı Plevne’de verdiği 
mücadele 19 Temmuz 1877’de başlayıp 
10 Aralık 1877 tarihine kadar devam 
etmiştir. Rus, Romen ve Ulahlardan 
oluşan sayıca çok kalabalık olan bu or-
duya karşı Türk askeri, Plevne’yi bütün 
gücüyle savunmuştur. Osman Paşa ise 
kuşatmayı yarmak amacıyla giriştiği 
huruç harekâtı sırasında şehir çıkışında 
yaralanıp esir düşmüştür.
Bu muharebe, Türk edebiyatında yan-
sımış, bu destansı mücadeleyi şair ve 
yazarlarımız eserlerinde işlemişlerdir. 
Ahmet Mithat, Muallim Naci, Süleyman 
Nazif, Cenap Şahabettin bunlardan bir-
kaçıdır. Cenap Şahabettin’in babası da 
Plevne’de şehit olan askerlerimizdendir.
Gazi Osman Paşa ve Plevne Muhare-
besi, sonraki nesillerin iyi öğrenip iyi 

değerlendirmeleri gereken bir milli ko-
nudur. Bu konuda Enver Behnan Şapol-
ya’nın şu sözleri bize ışık tutmaktadır:
“Tarih, milletlere ve hükümdarlara ho-
calık eden bir ilim olmuştu. Tarihten 
ders ve örnek alanlar arasından büyük 
dâhiler yetiştirmiştir. Bunun n canlı mi-
sali eşsiz kahraman Kemal Atatürk’tür. 
Tarihten kimi örnek aldığını Atatürk şu 
sözleriyle ifade ediyor: 1913 tarihinde 
Sofya’da Ataşemiliter bulunan Atatürk 
bir gün tanıdığı gençlere:
-Ben Gazi Osman Paşa’yı kendime reh-
ber olarak seçtim. Ömrüm boyunca 
onun yolunu takip edeceğim. Türk ruhu 
Plevne’de yeniden kendini bulmuştur. 
Millet yolundaki mücadelelerde daima 
sembolümüz Plevne’de doğan milli ruh 
olacaktır. Felâket günlerinde Plevne 
savaşını ve Osman Paşa’yı düşünece-
ğim. Sizin de kahramanlık sembolünüz 
Gazi Osman Paşa olsun” Tokatlı bu koca 
Türk’ü kendinde rehber olarak seçmiş, 
vatanseverliği, kahramanlığı ve üstün 
bir komutan olmayı onun manevi ru-
hundan almıştır.” 6
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Behçet Necatigil hayatın trajedisini kendi 
günlük hayatında yaşama isteği, şiirlerinin en 
belirgin özelliğidir. O “objektif gerçek” değil, 
“subjektif gerçeklerin” ezilmiş, dışlanmış in-
sanların hayatını yoğun duygularla bir sembol 
haline getirir. Tek yönlü gerçekçilik onu nasıl 
karamsarlığa götürmüşse, fazla içe dönüklü-
ğü de onu fazlaca “santimantalizme” kaydır-
mıştır. “Nilüfer” ve “Solgun Bir Gül Oluyor 
Dokununca” şiirleri de duygu yükü ağır şiir-
lerindendir.
                      Nilüfer
Ben oraya koymuştum, almışlar,
Arasına sıkışık saatlerin.
Çıkarır bakardım kimseler yokken;
Beni sana gösterecek aynamdı, almışlar.

Kışken ilk yaz, sularımda açardı;
Buzlu dağlar gerisine kaçıracak ne vardı?
Eski defterlerde sararmış yaprak.
Beni sana gösterecek anlamdı, almışlar.

Bir ışıktı yanardı yalnız gecelerde;
Akşam, çiçekler uykuya yattı,
Sardı karşı kıyıları karanlık,
Beni bana gösterecek lambamdı almışlar.

Solgun Bir Gül Oluyor Dokununca

Çoklarından düşüyor da bunca
Görmüyor gelip geçenler
Eğilip alıyorum
Solgun bir gül oluyor dokununca

Ya büyük şehirlerin birinde
Geziniyor kalabalık duraklarda
Ya yurdun uzak bir yerinde
Kahve otel köşesinde
Nereye gitse bu akşam vakti
Ellerini ceplerine sokuyor
Sigaralar kağıtlar
Arasından kayıyor usulca
Eğilip alıyorum, kimse olmuyor
Solgun bir gül oluyor dokununca
……………..
Şairin “içe dönük” bir mizacı vardır. Şiirleri-
nin konularının, imaj ve sembollerinin çoğu 
dar, kapalı anlamlar ihtiva eder. Buna rağmen 
sosyal hayata sıkı sıkıya bağlıdır. “Gerçek üs-
tücülük” sanatını kelime oyununa düşmeden 
kendi sanatıyla birleştirebilenlerin başında 
Behçet Necatigil gelir. Ancak o bir gerçeğin 
içinde kendini dinlemesini bilir. Onun şiirleri; 
anlamını hemen vermeyen, kapalı, yer yer hiç 

anlaşılmayan bir üslupla yazılmıştır. Edebiyat-
ta mizacın çok önemli roller oynadığını biliyo-
ruz. O, hayatı güzel olmaktan ziyade çirkin, iyi 
olmaktan ziyade kötü, neşeli olmaktan ziyade 
hüzünlü, aydınlık tarafından ziyade, karanlık 
tarafını yani, bardağın dolu tarafını değil, hep 
boş tarafını görür. Onun şiirlerini birkaç defa 
okuyup, kafa yormadan ne demek istediğini 
anlayamayız.
                Hal Tercümesi
Yılların çarmıhında vücudu mu günler
Taşa tuttu
Çivilenip kaldı ufkumda
Mevsimler var, yağmur bulutu.

Kapalı kaynar tencerem, bilinmez
Et mi pişer, dert mi pişer.
Çağırmadılar ki beraber gidelim
Gittiler birer ikişer.

Hatıralar bana gelmekle
Tamamen aldanmışlar,
Bir sır gibi ele verdi beni
Kuyularda kamışlar.

Ümitlerim ne var ne yok bitti,
Nöbete geçti korkular.
Üstüme çevrilen aydınlıklar içinden
Gece beni kurtar!
        Ayrılıklar 2
Kervanlar kalktı gitti
Yusuf kuyu köşesinde
Uyudu uyandı ah etti,
Yusufçuk bahçesinde
Dala dayandı ah etti.
Kervanlar kalktı gitti.

Hasret ne vakte kadar?
Oğlan otel odasında
Oturur kalkar ağlar,
Kız anası yanında
Aynaya bakar ağlar,
Hasret ne vakte kadar?

Sizin Hikayeniz
Beklersiniz hastalığınız geçsin
Bir şeyiniz kalmasın bahara,
Hayatınızı yoluna koymanın
Sırası ondan sonra.

Karlı yağışlı havalar
Düzelir sonunda,
Hiç eski sözünüzde mi durursunuz
Mevsim bahar, sizde sıhhat olsun da.
…………..

ehçet Necatigil, “Şiirler beraber söyle-
nen solo şarkılardır” der.  Bir evde veya 
bir odada tek başına oturanlar, ellerine 

bir kitap alıp, okumaya dalarlarsa; “yalnızlık” 
ile “mutluluğu” birleştirebilirler. Böylece yal-
nızlıklarını unutup “sessiz mutlu” olabilirler. 
Dil ile meydana gelen her güzel eser, bir ro-
man, bir hikâye, bir deneme; insana bu saa-
deti verebilir. Behçet Necatigil’in şiirlerini oku-
yanlar, “sessizlikte mutluluğu” yaşayabilirler. 
Alain, “düşünmek için durmak lazımdır” der. 
Behçet Necatigil’in şiirleri de bizi durdurup, 
zihnimizi basmakalıp düşüncelerden kurtarır. 
Hayata içten bakan, başkalarının görmediğini 
gerçekleri gören şair; kendimizi dinlememize 
fırsat verir. 
                    Kır Şarkısı
Tam otların sarardığı zamanlar
Yere yüzükoyun uzanıyorum
Toprakta bir telaş, bir telaş
Karıncalar öteden beri dostum.

Ellerime hamamböcekleri konuyor
Ne şeker şey onlar!
Uç böcek uç böcek diyorum
Uçuyorlar.

Pan’ın teneffüsü bile
Ilık, okşamakta yüzü,
Devedikenleri, çalılık vesaire
Bir alem bu toprakların üstü.
Tabiatla haşır neşir
Kırlarda geçen ikindi vakti,
Sakin, dinlenmiş rahat
Bir gün daha bitti.
                        Liman
Güçlü fırtınalarda direkleri kırılmış,
Gemiler bize sığınmış – bulduk sanırız,
Görmezler, varsa yoksa uzaklar,
Onarırız. Giderler, kalırız.

Sonra gecelerde. Bu son olsun, son,
Gönderme – engine varırız.

Sonra büyür daha da
Korkunç yalnızlığımız…

“Lisenin onuncu sınıfındaydım ilk şiirim çıktı-
ğı zaman. Varlık Dergisi’nde yayınlandı. Ekim 
1935. O sıralarda Necip Fazıl şiirinin yanı sıra 
Yedi Meşale şiiri sürüyordu. Ziya Osman Saba 
ve Cevdet Kudret’in şiirlerini çok sever, onlar-
da bulduğun empresyonizmi taklit etmek is-
terdim. Ama Varlık’ta yayınlanan ilk dört beş 
şiirim, Necip Fazıl’ın iki dörtlükle kurulu küçük 
şiirleri gibi şiirler oldu.”
          Gözyaşları
Çok zaman caddelere
Düşer yolu akşamın;
Bende bugün ey sema
Keder dolu akşamın!

Eli omzumda kaldı,
Nedir zoru akşamın?
Sebepsiz bir sıkıntı
Ya yağmuru akşamın!

Akşamlar, Savaş Sonu

Güneş dağın ardına,
Ateş kanıma düştü,

Gölgeler duvarlara,
Elim yanıma düştü.

Secdelerdeymiş Allah,
Bulmak alnıma düştü.

Bedbaht kulu teselli,
Artık Tanrıma düştü.
              İntihar
Aylardır hırçınlaşan,
Sel yataktan ayrıldı,
Sızınca bir parça kan,
El şaktan ayrıldı.

Çığlık dondu dudakta,
Karanlıkta bir nokta,
Acıdan kıvranmakta,
Et tırnaktan ayrıldı.
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YALNIZLIĞIMIZDA BİLE 
SESSİZ MUTLULUKLARIN 
TÜRKÜSÜNÜ SÖYLEYEBİLİRİZ - 1

ŞABAN
KUMCUB
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Çocukların karşısında
Sızlar gönlünüzün bir yeri,
Size de uzansın istersiniz
Bir kadının elleri.
Siz de bir yuva kuracaksınız
Artık kararınız karar!
Hayat pahalı, geçim zormuş
Olsun istediği kadar!
Behçet Necatigil, yazar, Erdal Öz’ün; “şiir-
lerinizde daha çok içe kapanık, ev içlerinde 
yaşayan küçük insanların ince hüzünlerini, 
ezilmişliklerini, kırılmışlıkları dile getiriyorsu-
nuz” sorusuna şöyle cevap verir. “Bunu bir 
benzetmeyle açıklasam daha iyi olur. Hani 
eski Yunan tragedyalarında adettir. Cinayetler 
hep sahne gerisinde işlenir. Ölümleri sahnede 
o görünen oyunculara ve seyircilere haberci-
ler iletir, ayrıntılarıyla onlar anlatır. Ben de hep 
sahne gerisinde belki aksilik ama hep sahne 
ardında yeni yeni küçük ölümler görüyorum. 
Gördükçe sahneye geliyorum, bakıyorum 
orada büyük tragedyalar oynanıyor. Belki on-
ların bütünlüğünü bozuyor ama duramıyor. 
Dikkati önemsiz sayılan küçük ölümlere de 
çekmek isteyen bir haberci oluyorum. Bence 
bu önemli. Bütün şiirlerimden çıkacak anlam 
bu. Yazdıklarım küçük ölümler sanılabilir, ama 
büyük tragedyanın yanı sıra yine de önemli ve 
bir bütünlük taşıyan problemler bunlar.” 
               Kitaplarda Ölmek
Adı soyadı,
Açılır parantez
Doğduğu yıl, çizgi, öldüğü yıl, bitti
Kapanır parantez.

O şimdi kitaplarda bir isim, bir soyadı
Bir parantez içinde doğum, ölüm yılları.

Ya sayfa altında ya da az ilerde
Eserleri, ne zaman basıldıkları
Kısa, uzun bir liste.
Kitap adları
Can çekişen kuşlar gibi elinizde.

Parantezin içindeki çizgi
Ne varsa orda
Ümidi korkusu, gözyaşı sevinci
Ne varsa orda.

O şimdi kitaplarda
Bir çizgilik yerde hapis,
Hala mı yaşıyor, korunamaz ki
Öldürebilirsiniz.

Bir Ölümden Kalanlar

Doğuştan beridir sakladığı
Tanrı’nın bir emaneti vardı,
Yatağa düştü
Üçüncü gün akşamüstü
Geri verdi güler yüzü,
Kalsın bende temelli!
Diye ağlar bazıları.

“Pişirdiğim aşla,
Bağladığım başla gideyim,
Üç gün yatak
Dördünde toprak olsun yerim!” Derdi.
Geleni gideni yokken gençliğinde bile
Akşamları gizli gizli bilinmez
Kimi gözlerdi?

Tanrı’nın sevgili kuluymuş
Muhtaç olmadan öldü,
Ama gözleri yine kapıdaydı
Belliydi birini beklediği.
Son sözü bir kadın ismi oldu
Hiç duymadığım.
Lakin anlaşılmadı gitti
Söylemek istediği.
“Şiiri şiir yapan ögelerin başında kelimeyi kol-
layış geliyor, cümleyi değil. Kelime seçimin-
de dikkatliysek, özel ilkelerimiz varsa cümle 
zaten bize bağlı demektir. Yani ister “birinci” 
isterse “beşinci yeni” üslubuyla yazınız, fark 
etmez. Şiir bir iç dünya işi, insanın bir yerde 
artık kendi duvarları içine hapsolması bekle-
nir. 
Dokuduğumuz kumaşta tek tük yabancı ip-
likler bulunabilir ama desen bizimdir, kom-
pozisyon bizimdir. Hammaddeyi dilediğimiz 
gibi yeni bileşimlerde eritmiş, bağımsızlıktan 
çıkarıp kendimize tabi kılmışızdır. Bu noktada 
artık taklidin, kopyanın sözü edilemez.”
Şiir anlayışını “toplumcu realist” diye tanım-
layan Necatigil, hiçbir edebi gruba katılmadı, 
Hayatı boyunca şiirin ideolojiden uzak tutul-
ması gerektiğini savunan şair, orta halli ve 
yoksul insanların sosyal ve ekonomik prob-
lemleriyle kendini özdeşleştirdi.
                         Arada
Her şey araya giriyor, aradan çıkıyor
Arada çocuklar doğuyor, büyüyor, yürüyor
Arada evler, evlenmeler, ölümler duruyor
Arada yaz kış bahar, dünya dönüyor.

Her şey arada oluyor, arada bir, bir arada
Aralarda akla kara, bulmak arayı arayı
Bir eldir aralar, açar bir kapıyı usulca
Açıksa aralar, kapanır ne iyi!
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…………….
Madem küçük dünyamız ölümlerle sınırlı
Madem kişi bağlı ortak yaşamalara
Benden sana, senden ona, onlardan bize
Gitmek gelmek arada başka dünyalara.
…………….
Hiç mi serin rüzgâr esmiyor
Hep mi kızgın yaz, bahar arada
Mevsimi
Yaprak kımıldamıyorsa.

Çocuklar arada, nasıl bırakılır elleri
Dönüşler tatlıdır, telaşlıdır
Bir bezginlik çökse bile üstümüze
Akşam üzerleri.
……………..
Zorluklar varsa arada
İnsansın!
Engellere harcanmayan güçler ne güne
Dayat ki yaşadığını anlayasın!

Aranarak yordamlarda bir ara
Yaşarsın.
Derken dürülür defter, başkasına gelir sıra
Sen aradan çıkarsın!
Ona göre bütün şairler, şiirinde üç temel dö-
nem yaşarlar. Bunlar sırasıyla; “gurbet burcu, 
hasret burcu, hikmet burcudur.” 
İlk dönem gurbet burcudur. Şair bir süre gur-
beti yaşar. Burada ne kadar kalınacağı da şa-
irine göre değişir. Şair ne yazdığının ve nasıl 
yazdığının farkında değildir. Taklitler yapar, 
daha çok aşktan söz eder. Karşısına iyi kötü 
örnekler çıkabilir. Bu dönem rastgele ve ace-
mice yürüyüş dönemidir. Sanki Robinson gibi 
ıssız bir adaya düşmüştür. Sağda solda eline 
geçirdiği öteberiyle kendine bir barınak yapar. 
Bu korunma içgüdüsü onu, bulduklarıyla bir 
yapı, bir çatı kurmaya ve varlığını böylece is-
pat etmeye zorlar.  
Tam bilincinde değildir yazdıklarının ve bu 
dönemde rastlantının payı büyüktür. Beğenisi 
sağlam temellere oturmamıştır. Beğendikleri 
iyi şairler de olabilir, kötü şairler de. Gününün 
ustalarına rastlamışsa, bu onun için bir şans-
tır. Onlar gibi yazar, onlardan farksız da onlar-
dan iyi de yazabilir. Ne var ki özentidir, taklit 
ve kendini arayıştır bu dönem ürünleri. Yeri, 
zamanca kendine yakın birkaç kuşak içinde bir 
şairin tekrarıdır. Gurbet burcudur bu. 
İkinci dönem hasret burcudur. Özentiden, 
taklitten ve bocalamadan çıkış dönemidir. 
Şair hasret burcunda kendi kendisi olduğu bir 
döneme geçmektedir. Şair, kendi şiirini özler, 

gurbetlerde oyalanmanın zaman kaybından 
başka bir şey olmadığını görür. Yazdıklarında 
ne kadar kendisi ne kadar başkaları olduğunu 
fark eder. Kendine olan özlemiyle dolar. Yo-
ğunlaşır, belirginleşir bu özlem. Şimdi şikayet-
leri, tedirginlikleri şahsi biçimlere girer. Kendi 
bakış açısını, kedi yazma biçimini bu süre için-
de bulur. Saplantıları, inançları derinleşir. 
Sularda halkalar birbirinin içine girer, kıyılara 
daha sert çarpar. Şair büyülenmiş gibi, içinde 
uzayıp giden kendi kervanının peşinde, asıl 
bu hasret döneminde, önleyemediği bir güçle 
kendini, kendi dünyasını bize aktarır. Zaman 
geçer, birden görür. Çevreyi, dünyayı diledi-
ği gibi biçimlendirmenin zorluğunu görür. 
Mutluluk hala gerçekleşmemiştir. Bunu anlar, 
Anlar ki kendi küçük özlemlerini bile gerçek-
leştirememiş, yakın çevreyi bile değiştireme-
miştir. Gösterdikleri, hatırlattıkları yüzde kaç 
uygulanmış, sözü ne dereceye kadar geçerli 
olmuştur; görür, yazdı da ne oldu. 
O zaman, üçüncü döneme; hikmet burcuna 
girer. Hikmet burcunda, hakikatle yüzleşmiş, 
neyin gerçekleşip neyin gerçekleşmediğini 
yaşayıp görmüştür. Eserlerinde nutuk, ideoloji 
ve hamaset geride kalmıştır. 
                Sevgilerde
Sevgileri yarınlara bıraktınız,
Çekingen, tutuk, saygılı.
Bütün yakınlarınız, 
Sizi yanlış tanıdı.

Bitmeyen işler yüzünden,
(Siz böyle olsun istemezdiniz)
Bir bakış bile yeterken anlatmaya her şeyi,
Kalbinizi dolduran duygular,
Kalbinizde kaldı.

Siz geniş zamanlar umuyordunuz,
Çirkindi dar vakitlerde bir sevgiyi söylemek,
Yılların telaşlarda bu kadar çabuk
Geçeceği aklınıza gelmezdi.
Gizli bahçenizde,
Açan çiçekler vardı,
Gecelerde ve yalnız.
Vermeye az buldunuz,
Yahut vaktiniz olmadı
           Dönme Dolap
Nerden niçin mi geldim
Bilmeden bir şey diyemem, ya siz?
Hem hiç önemli değil
Geldim, yer açtılar oturdum
Girip çıkanlar vardı
Zaten ben geldiğimde,
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Ufacık avuçlardan akşamları akan ter,
Tuz yerine geçti evlerin yemeğinde.

İnsanların kaderi besbelli evlere bağlı,
Zengin evler fakirlere çok yüksekten baktılar,
Kendi seviyesinde evler kız verdi, kız aldı,
Bazıları özlediler daha yüksek hayatı,
Çırpındılar daha üste çıkmaya,
Evler bırakmadılar.

Şu dünyada oturacak o kadar yer yapıldı,
Kulübeler, evler, hanlar, apartmanlar,
Bölüşüldü oda oda, bölüşüldü kapı kapı,
Ama size hiçbir hisse ayrılmadı, 
Duvar dipleri, yangın yerleri halkı,
Külhanlarda, sarnıçlarda yatanlar.

Sokaktan Gelmek
Odalarda kapanıp oturdunuz,
İçinize evin serin sessizliği doldu.
Koruyucu duvarlara borçlusunuz,
Çevrenizde dalgalanan dostluğu. 

Behçet Necatigil, evin dışında olduğu zaman-
larda bile düşüncelerinde evin sınırını aşamaz.
                          Sınır
İşinizdesiniz ya da başka yerde,
Yükselir hastanızın dün geceki ateşi,
Gördüğünüz yüzlerde gün boyu,
Aklınız evde.

Parlar gaz ocağı, sıçrar kıvılcım,
Merdiven başında bir sigara,
Belki söndürmediniz,
Çok küçük çocuk, yaşlı sakat anne,
Seslenir akşamları alevlerin içinden,
Aklınız evde.

İkinizde yoksunuz, ya bir şey olduysa,
Buğday tanelerini toplarken ekmeğe,
Çarpar yürek yerine göğsünüzde korku,
Aklınız evde.

Çıktığınız geceler birkaç saatliğine,
Yalnız, ya da beraber,
Aydınlık çevreyi karartacak gölge,
Daha ilk adımda büyür birden,
Aklınız evde.

Bu sınır, arada bir aşsak da
Çeker dar yaşamamıza bizi,
Her şeyleri tamam bile olsa,
Aklınız evde,
                   Aile
Sağ çıkıp günlük savaştan, 

Evin yolunu tutmuşum,
Yemek yedik, çocuklarım uyudu,
İniyor üstüme yavaştan, 
Allah’ın beyaz bulutu,
Kederlerimi unutmuşum.
Hayatta olduğuma, 
Seviniyorum şimdi,
Kavuştum çoluk çocuğuma,
Koltuğuma uzandım, rahatım,
Kahvem içime sindi,
Başladı gecelik saltanatım.
Necatigil için “insanı saran her hacim, her 
mekân, her barınak evdir. Sokak ise “evin dı-
şında kalan dünyadır.”
                         Dışarda
Yandı sokak lambaları mum alevi pervane,
Şeytanca sırıtır fosforlu camlar,
Gördüm zifir sarısını dükkân vitrinlerinde,
Belliydi biliyordu bezgindi
Evimize gidelim.

Alay eder küçümser eziliriz girsek,
Hep paraya saygı camlar,
Camların ardı sarnaşık kirli,
Yapışkan çarpar,
Evimize gidelim.

Bir yanı var ömrümüzün kırık,
Farlar büyültür gecede,
Garipsi türküler üzgün,
Başlamadan yollar,
Evimize gidelim.
“Günümüzün şiiri demek ki gündelik hayatı 
da veriyor. Yaşama sevinç ve sıkıntılarını, in-
sanla toplum arasındaki anlaşma veya anlaş-
mazlıkları veriyor. Hikâyenin yanı sıra hakiki 
hayat sahneleri çiziyor. Hayatın yaşanan, ak-
siyon haline geçen dramatik çehresini akset-
tiriyor. Sosyal münasebetlerin bin bir tecelli-
sindeki sakatlığı veya sağlamlığı kavramaya 
yöneliyor. Bu kalıba büyük şehrin ihtişamı, 
avarelikleri, oyalayışlarıyla birlikte insanı kah-
reden sefaleti, garipliği, yalnızlığı da girer.”
                       İçerlek
Onlar evlerde yaşamazlar mı şaşıyorum.
Evlere uğramaz, evlerde iş yapmaz
Bakmazlar mı bir şeye şaşıyorum
Bakkallar, kasaplar, çarşılar…
Onlar evlere bir şey
Almazlar mı şaşıyorum.

Yollar, caddeler, uzaklar
La iş bitmiyor ki!
Trenler, gemiler, düşler
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Başka şeyler de vardı, ekmek gibi, su gibi
Gülüşler öpüşler ne bileyim hepsi
Doğrusu anlamadım bir düğün dernek mi?
Sonra da kimileri düşünceli, durgundu
Gidenler neye gitti doğrusu anlamadım
Zaten ben geldiğimde.
……………..
Benim tek düşüncem büzüldüğüm köşede
Nasıl çekip gideceğim kalk git dediklerinde
Çünkü çıkmak sıkışık sıralardan mesele
Kalkacaklar yol vermeye bakacaklar ardımdan
Az mı söylendilerdi şuracığa ilişirken
Zaten ben geldiğimde.
“Hayat ve Şiir; Kısa insan ömründe hayattan 
daha orijinal ne olabilir? Mihnetleriyle, seyrek 
ve ufak sevinçleriyle, rıza ve tevekkülleriyle, 
bu benim gibiler için mütevazı hayat. Sanat-
çının çevresinden ve kendinden el etek çekip 
hayal derinliklerine kapandığı fildişi kule dev-
ri geçti. Asıl gerçek hayatın bölümlerindedir. 
Sosyal şartlar bizi durmadan kendine çekiyor, 
Nasıl yaşadığımızı fark ettiğimiz ölçüde yaşa-
manın şiirini yazıyoruz.”
                  Tempora Mutantur
Baktım seneler kuş gibi uçuyor,
Baktım sonum bir avuç toprak…
Sevdim gençlik icabı
Ağaca bağlandı yaprak.

Ey dost rüyamı hayra yor,
Çok görme Behçet’ine!
Kapıldım lezzetine,
Ey aşk, iki cihanda aziz ol!

Elveda tahsil gecelerinin kara bahtı,
Bütün kitaplar kapandı!
Lodos rüzgârı es esebildiğine,
Dönmesin gönlümdeki çalkantı!

Mecnun da beyabana
Bu yollardan gitmişti.
Ben artık eskisi gibi değilim,
Devran değişti.

Şair, önce odasından çıkar, sonra evinden, 
sonra şehrinden, sonra ülkesinden. Yaşarken 
olgunlaşır, yoğunlaşır, esrir, yetkinleşir. Önce 
ülkesine döner, sonra şehrine, sonra evine, 
sonra odasına.  Hilmi Yavuz; “Necatigil’in oda-
sı dünyadan büyüktür” der. 

“Ben mum alevinde pervane gibi hep aynı 
odakta yazdım şiirlerimi. Ev ve her günkü 
hayatım. Rilke’nin Panteri gibi aynı parmak-

lıklar içinde. Toplumun ve imkanların bana 
bağışladığı dar dörtgende gözlerimi açtıkça 
karşımda büyük beş şehrin orta, fakir sınıf ev, 
aile ve çevrelerini buldum. Benim bugüne ka-
dar varmak istediğim gerçekler, hiçbir zaman 
olmadılar. “O Bile / Yazdı

Behçet Necatigil’in şiirlerinde; ev, ev halleri, 
evlerde yaşanan mağduriyetler, çaresizlikler, 
imkânsızlıklar, mahalle, çevre ve bütünüyle 
sosyal hayat, önemli bir yer tutar. Evler ve 
evlerde yaşayan insanlar onun zihnini daima 
meşgul eder. 
                    Evin halleri
Evin yalın hali,
İster cüce ister dev,
Camlarında perde yok,
Bomboş ev.

Evin - i hali
Geciktiniz haydi!
Uykuların tatlandığı sularda,
Bırakacaksınız evi.

Evin – e hali,
Ha gayret emektar deve!
Sırtınızda yılların yorgunluğu,
Akşam erkenden eve.

Evin – de hali, saadet,
Isınmak ocaktaki alevde,
Sönmüş yıldızlara karşı,
Işıklar varsa evde.

Evin – den hali, uzaksınız.
Hatta içinde yaşarken,
Aşkların, ölümlerin omzunda,
Ayrılmak varken evden  
                            Evler
…………..
Evlerde saadetler sabunlar gibi köpürdü, 
Dışarıdan geldi bir tane, nar gibi,
Arttı eksilmedi,
Evleri felaketler taunlar gibi süpürdü;
Kaderden esti fırtınalar gibi. Ardın kesilmedi.
Evlerin çoğunda dirlik düzen,
Kalan bir hatıra oldu geçmişte.
Gönül almak, hatır saymak arama!
Evlatlar aileye asi işte,
Bir çığ ki kopmuş gider üzüntüden.
……………
Küçükler büyük adam yerine evlerin kiminde;
Çocukları işe koştu kalabalık aileler,
Okul çağlarının kadersiz yavruları,
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YENİ YIL
Yeni yıl; yeni bir umut, yeni bir heyecan, yeni bir hamledir,
Yeni yıl, ömür nehrinden hayat denizine düşen bir damladır.
 3 Ocak 2025                                                   (Ahmet Sevgi)

Ahmet 
Sevgi

ACZİMİN 
 GİRYESİ

Bırakıyor insanı bir yerde
Sonra gene dönülmez bir yol gibi ev!
Onların yolları, akşamüstleri, gece
Bitmez mi evlerde, şaşıyorum.
Yollara yaymak yorgunlukları
İyi ama sonu yok ki!
Sevdalar sokaklarda serin
Serin ama sonu yok ki!
Bölüşmek umutları, paylaşmak acıları
Bunalmak, bir şey ummak yarınlardan
Evcek, evlerde olmaz mı şaşıyorum.

Evcek, uzaktan da olsa
Yüzlerine tutulan ayna
Hiçbir şey yaşatmaz mı onlara?
Yaldızlı süslerle örttüğümüz oyuklarda
Yanız en yeni çorapları asıp ele güne karşı
Tespih böcekleri gibi kaçmak yaşamak!
Hangi, utançtır bizi
Vermekten alıkor bunca
Evlerdeki yitik şarkıları
Şaşıyorum.
Şiirlere bir insan, evlerden bir şey katmadan
Nasıl girer şaşıyorum.
Örneğin daha demin kavgalar, küsüşmeler
Varken işleyen saatler gibi alışılmış.
Kapı çalınsa, biri gelse kaynaşma, gülüşmeler
Birden başlamaz mı afallamış odalarda
                           Şaşıyorum
Onlar huysuzluklarda donmuş, katı
Bir türlü bitmek bilmeyen ay sonlarını
Hiç mi yaşamazlar, şaşıyorum.
Kanlı kırmızı yollarda, beyaz sinirli soluyan
O azgın yatıştırıcı ay başlarını onlar,
Hiç mi bilmezler, şaşıyorum.

Geçer gider ömürler, yazlar kışlarla değil

Yağ biter, sabun kalmazlar gider
Büyür gider çocuklar
Gelen şarkılarla değil
Masraf artar, gelir yetmezle gider.
Evde hasta oldu mu hepimiz hastayız
Onlar hastalık nedir
Bilmezler mi şaşıyorum.
Dışarlarda mı onlar her zaman
Şaşıyorum
Sırlı küplerden sızan
İplik ince bir su iken ömrümüz
İçerdeki seslere nasıl tıkanır kulak
Şaşıyorum.
Ah, bu çılgın oyundan uzaklara da kaçsak
Değil mi ki odaların eni boyu belli
Değil mi ki görmekten hep aynı yüzleri
Bıkmış, bezmiş insanlar değer birbirine;
Hatta aynı odalarda ayrı yataklar 
Gelir gider birbirine;
Değil mi ki bir azap
Kimi gece düşman
Ve soğuklarda sıcak 
Kimi gece dost ev.

Nasıl yaşanırdı dönüşlerde olmasa
Unutmuşlar bir şifalı su gibi ılık
Arı duru dönüşler
Ah, nasıl yaşanırdı sürüp gitseydi hınç!

Gene de hiç kimse kurtulamaz içinde
Büyüyen korkunç boşluktan
Kurtarırsa o kurtarır bizi,
Ne aşklar ne yaşlanmak
Ne avuntular dışarda.
Dünyada mutluluk adına ne varsa
Evcek, evlerde yaşar yaşarsa.
              •DEVAM EDECEK
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Konya Aydınlara Ocağı’nda beş yıl önce vefat eden Konya Çelebisi Yrd. Doç. Dr. Hasan Özönder anıl-
dı. Prof. Dr. Ahmet Çaycı, Hasan Özönder’in engel tanımayan cesur bir araştırmacı olduğunu söyledi

‘Engel tanımayan 
bir araştırmacıydı’

Konya Aydınlar Ocağı’nın dü-
zenlediği Selçuklu Salı Sohbetle-
ri’nde bu hafta vefatının 5. yılında 
Konya Çelebisi Dr. Hasan Özönder 
anıldı.  Prof. Dr. Ahmet Çaycı, Ay-
dınlar Ocağı Başkan Yardımcısı 
Mustafa Sinan Ümit ve merhum 
Özönder’in torunu Osman Emre 
Arslan’ın konuşmacı olduğu prog-
ram İl Halk Kütüphanesi Salonu’n-
da yapıldı.

2024 yılının son gününde yapı-
lan programın açılış konuşmasında 
Aydınlar Ocağı Başkanı Dr. Mus-
tafa Güçlü, merhum Hasan Özön-
der’in Konya kültürüne çok değerli 
hizmetlerde bulunduğuna vurgu 
yaparak, “Hocamızın emekliye ay-
rıldığı 1996 tarihinde Salı Sohbetle-
rini başlatmıştık, yirmi dokuz sene 
oldu ve hiç aksatmadan bugünlere 
geldik. İstikrar bakımından çok iyi 
bir yerdeyiz. Hasan Özönder hoca-
mız da faaliyetlerimize katılarak bizi 
şerefyab eylerdi. Eskiden her şeyin 
en güzeline (İstanbuli) derlerdi. 
Hocamız da centilmen ve kibar ko-
nuşmanın sembolü olarak İstanbuli 
idi. Bu yüzden Konyalılar kendisine 
(Konya’nın kişizadesi, beyefendisi 
derlerdi” dedi.

KÜTÜPHANESİNİ DAHA LİSE 
YILLARINDA KURMAYA BAŞLAMIŞ

Daha sonra söz alan, merhum 
Hasan Özönder’in torunu Osman 
Emre Arslan dedesinin biyografisi-
ne dair bilgiler verirken, fotoğraf ar-
şivinden de örnekler sundu. Akade-
misyen, yazar, Mevlana aşığı, sanat 
meraklısı, Konya Çelebisi ve dostla-
rının ve öğrencilerinin tabiriyle bir 
Konya kişizadesi, olan dedesi Hasan 
Özönder’in 17.08.1943 tarihinde 
Topraklık Mahallesi’nde dünyaya 
geldiğini ifade ederek konuşmasına 
başlayan Arslan, “Çocukluğu Türbe 
önünde geçen dedem (Biz gözleri-
mizi açtık Hz. Pîr’i, camileri, türbe-
leri, kütüphaneleri gördük. Bu kül-
türel çevre bize kültürel ve sanatsal 
faaliyetlerde bulunma yolunda çok 
etkili oldu) derdi” diye konuştu. 

Helvacı büyük dedesi Yusuf 
Efendi’nin, Konya’nın meşhur âli-
mi Tahir Büyükkörükçü Hocae-
fendi’nin tavsiyesi üzerine oğlunu 
Konya İmam Hatip Lisesinde okut-
maya karar verdiğini de anlatan 
Arslan, “Dedem, dersleri dışında 
kendini olabildiğince geliştirmeye 
çalışken, meşhur kütüphanesini de 
bu yıllarda, daha lise talebesiyken 
kurmaya başlar. Tarih hocası Yaşar 
Gökçek’in evinde sohbetlere, ders-
lere katılım sağlarken, hocasının 
kütüphanesine ilgi ve merakla ba-
kar, inceler ve Allah’ım benim de 
böyle bir kütüphanem olacak mı 
diye de niyaz edermiş. Yine bir gün 
hocasını ziyarete gittiğinde kütüp-
hanedeki kitapların yere dizildiğini 
görünce, sebebini sormuş. Hocası, 
belli bir yaştan, belli bir seviyeden 

sonra bu kitaplara ihtiyaç duyma-
dığını ve artık sadece Kur’an ve 
hadis kitabıyla yetineceğini söyler. 
Bu sözler üzerine dedem utana sı-
kıla hocasına kendisinin alıp alama-
yacağını sorar. Bu teklife sevinen 
hocası (Çok sevdiğim kitaplarımın, 
çok sevdiğim öğrencime gitmesi 
beni de çok mutlu eder) diye cevap 
verir. O günkü şartlarda bin iki yüz 
lira olan kütüphaneyi dedeme bin 
yüz liraya verebileceğini söyler. De-
dem bu durumu biraz da çekinerek 
babasına aktarır. Rahmetli dedem 
babasına, “Baba, ben sana masraf 
yaptırmayacağım. Elbise istemem, 
ayakkabı istemem; ama ne olur 
kütüphaneyi alalım” der. Dedemin 
bu hevesini gören babası, merakını 
boşa götürmemek için kabul eder. 
Ertesi gün sevinçle kitapları almaya 
giderler, hocası da öğrencisinin bu 
hevesini görünce kitapları bin lira-
ya verir. Dedem bu konuda, (Aldı 
veya sattı demez, hediye etti) derdi. 
Kitapları aldıktan sonra da mahal-
lelerine girişini İstanbul’u fetheden 
Fatih gibi emin ve kararlı olduğunu 
latifeyle anlatırdı” şeklinde konuştu.

BÜYÜK BİR ARŞİVİ VAR
Konya Yüksek İslam Enstitü-

sü’nden 1967 yılında mezun olan 
dedesinin, iki yıl öğretmenlik yap-
tıktan sonra 1969’da girdiği sınavı 
kazanıp, mezun olduğu Konya Yük-
sek İslam Enstitüsü “Türk Medeni-
yet Tarihi” dersi öğretim üyeliğine 
tayin olduğunu anlatan Arslan, 
“Türk Sanatları ve Mimarisi der-
si de dedemin uhdesine verilmiş. 
1979’da Erzurum Atatürk Üniver-
sitesi İslamî İlimler Fakültesi’nde 
Türk İslam Sanatları ve Mimarisi 
üzerine doktorasını yaptıktan sonra 
1982’de Selçuk Üniversitesi İlâhiyat 
Fakültesi’nde yardımcı doçentliğe 
atandı. Doktora diploması haricin-
de 1990 yılında Selçuk Üniversitesi 
Türk El Sanatları Ana Sanat Da-
lı’nda sanatta yeterlilik diploması 
da aldı. Üniversitede birçok yeni 
imkânların hazırlanılmasında ve ça-
lıştırılmasında rol oynadı. Selçuklu 
Kültür ve Medeniyetini Araştırma 
Merkezi’nde ve Türk El Sanatlarını 
Araştırma ve Uygulama Merke-
zi’nde yönetim kurulu üyelikleri ve 

uzun yıllar da başkanlığını yaptı” di-
yerek sözlerini sürdürdü. 

Bilimsel toplantılara katılmak 
üzere yurtiçi ve yurt dışı birçok şehir 
ve ülkeyi gezip gören dedesinin her 
gittiği yerin sanatsal mekânlarını, 
tarihi yerlerini, mezarlıklarını, vefat 
eden büyük zevatını ziyaret eder, 
fotoğraflar çektiğini anlatan Arslan, 
“Altmış beş yıldır büyüttüğü çok ge-
niş kütüphanesinin yanında çok bü-
yük fotoğraf, video ve slayt arşivi de 
vardır. Türk kültür ve medeniyetine 
ait değişik konularda pek çok eseri 
gün yüzüne çıkardı. Osmanlılardan 
kalan Mevlevîhâneler ve Türk Ma-
hallelerindeki tarihe karışmış me-
deniyet nişanesi olan sadaka taşları 
da bunlardandır” dedi.

BİR ÇOK ÖDÜL ALDI
Yaşamı boyunca pek çok ödül 

alan dedesinin Konya Meram Be-
lediyesi tarafından 2004 yılında 
“Sanata Saygı Ödülü’ne; Konya 
Büyükşehir Belediyesince de 2012 
yılında “Konya Kültürüne Hizmet” 
ödülüne layık bulunduğunu vur-
gulayan Arslan, “Türkiye Diyanet 
Vakfı İslam Ansiklopedisi ve Konya 
Ansiklopedisi’nde çok sayıda mad-
de de kaleme alan dedem ile ilgili 
kendisini ve eserlerini konu alan iki 
adet bitirme tezi de yazıldı. 1996 
yılında emekliye ayrıldı. Fakat otuz 
yıl kadar eğitmenlik yapmasına rağ-
men doyamadığını anlatırdı. Onun 
emekliliği sadece görev emeklili-
ğiydi. Konya ve Türk bilim, kültür 
ve sanat hayatına dair çalışmalarını 
son nefesine kadar sürdürdü. Konya 
Aydınlar Ocağı Başkanı Dr. Mustafa 
Güçlü ve Yönetim Kuruluna, de-
deme gösterdikleri vefadan dolayı 
teşekkür ediyorum” diyerek konuş-
masını tamamladı.

“KİMSENİN BİLMEDİĞİ BİR ÇOK 
KONUYA VAKIFTI”

Daha sonra konuşan yazar Mus-
tafa Sinan Ümit, merhum Hasan 
Özönder ile sık sık görüşerek isti-
fade etmeye çalıştıkları belirterek, 
“Hocam, Konya tarihine ve kültürü-
ne dair pek çok kişinin bilmediği ko-
nulara vakıftı. Mesela bir gün (Ga-
zezler Camii ne demek, imi nereden 
geliyor?) diye sorduğumda tebes-
süm edip, (Gazzaz Osmanlıca’da 

İpekçi demektir. Bu caminin ismi de 
Gazzaz Camii iken, halk arasından –
gazezler- diye telaffuz edilince ismi 
böyle olmuş) diye cevap verdi. Son-
ra Konya’da eskiden ipekçilik yay-
gın olduğunu, anlatırken, Dutlukı-
rı’ndan, şehrin muhtelif yerlerinde 
yoğun olan dut ağaçlarından, İpekçi 
soyadını alan ailelerden örnekler 
verdi” dedi.

Hasan Özönder’in yıldırım 
düşmesi sonucu yıkıldığı söylenen 
İnceminare ile ilgili farklı düşünce-
leri olduğunu da kaydeden Ümit, 
“Hocam, yıldırım düşmesi halinde 
minarenin daha farklı şekilde zarar 
görmüş olması gerektiğini, mina-
renin insan eliyle yıkılmış olma ih-
timalinin kuvvetli olduğunu yıllar 
önce söylemişti. Nihayet bu gerçek 
ortaya çıktı” diye konuştu.

AKADEMİK YÖNLERİNİ ANLATTI
Oturumu yöneten Prof. Dr. Ah-

met Çaycı da, merhum Özönder’in 
akademik yönü ve metodolojisin-
den bahsederek, “Kıyıda köşede 
kalan pek çok önemli konuyu, Sü-
heyl Ünver hoca gibi derinlemesi-
ne araştırıp ortaya çıkardı. Hocanın 
kendisine model olarak belirlediği 
isimim Süheyl Ünver’di. Yurt dışı 
bağlantıları ve araştırmaları çok 
önemliydi. Bu konuda öğrencisi 
olarak bana sürekli telkinlerde bu-
lunurdu.  Konuşmalarından Süheyl 
Beye çok atıf yapardı. Hocamın bazı 
makalelerini ben daktilo etmiştim. 
Çok hatıramı var. Ortaya koyduğu 
on sekiz tane eser var” dedi.

Özönder’in cesur ve engel tanı-
mayan bir yönü olduğunu anlatan 
Çaycı, “Mum dibini ışıtmaz, cümle-
sini kullanıp yurt dışındaki kongre-
leri mutlaka takip etmemizi tavsiye 
derdi. Onun hızına yetişmek müm-
kün değil ama biz de tavsiyelerine 
uymaya gayrete ediyoruz. 

Süheyl Ünver, Hasan Özönder 
ve Feridun Nafiz Uzluk’un, Türki-
ye’de geleneksel sanatların itilip 
kakıldığı, camilerin bertaraf edil-
diği, vakıfların dışarıda bırakıldığı 
dönemlerde yaptıkları çalışmalarla 
bu sanatları bugünlere intikal et-
tirdiğini anlatan Çaycı, “Asistanı 
olduğumda hocam, (Ahmet’ciğim  
ben hasbelkader bir şeyler yaptım. 
Senin vazifen beni geçmek) der-
di ve çalışabileceğimiz kadar konu 
seçmemizi tavsiye ederdi” diyerek 
konuşmasını tamamladı.

Konuşmacıların ardından şair 
yazar İsmail Detseli, merhum Ha-
san Özönder için yazdığı şiiri ses-
lendirdi. Program sonunda Aydınlar 
Ocağı Başkanı Dr. Mustafa Güçlü 
günün konuşmacıları Prof. Dr. Ah-
met Çaycı, Mustafa Sinan Ümit ve 
Osman Emre Arslan’a kitap takdim 
ederken, merhum Hasan Özön-
der’in oğlu Yusuf Özönder’de Güç-
lü’ye babasının kitaplarını hediye 
etti.  n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Kıyafet, insanların yaşamı bo-
yunca yalnızca bir ihtiyaç değil, bu-
nun yanında bir ifade biçimi oldu. 
Bugün gardırobumuza eklediğimiz 
her parça, aslında kim olduğumuzu, 
kim olmak istediğimizi anlatıyor. Asıl 
soru şu: Üzerimizde taşıdığımız şey-
ler gerçekten bizi mi yansıtıyor, yoksa 
modanın dayattığı bir kimliğe mi bü-
rünüyoruz?

Moda, toplumsal bir güçtür. Ma-
ğazalarda sergilenen trendler, hızlı bir 
şekilde sokaklara iner ve herkesin sa-
hip olmak için çabaladığı ve dolabın-
daki eksik parçaya dönüşür. Sonunda 
dolaplarında yer alır. Bu büyüleyici 
etki, insanlarda bu dünyaya ait olma 
hissi yaratır. Ancak bu dünyanın ku-
ralları her zaman bireyselliği destek-

lemez. “Bu sezonun rengi turuncu” 
dendiğinde, gardırobumuzda turun-
cuyu aramaya başlamamamız im-
kansızdır.  Oysa ki bizim iç dünyamız 
o sırada bir başka rengin sakinliğine 
ya da enerjisine ihtiyaç duyuyordur.

Bilinmeyen, anlaşılmak istenme-
yen modanın dayattığı bu “tek tiplik” 
aslında varoluşumuza aykırıdır. Kişi-
lik yansıtmak, düşünmek ve seçmek 
demektir. Oysa trendlerin peşinde ol-
mak daha az çaba gerektirir. Ama bu 
kolaylık bir tehlikeyi beraberinde geti-
rir: Kendi kimliğimizi kaybetme riski. 
Dolabımız, ruhumuzun yansımasıdır, 
öyleyse neden başka birinin yarattığı 
rengi, hikâyeyi taşımak isteyelim?

Peki, kişilik ve moda birbirine zıt 
mı? Aslında hayır. Moda, doğru kul-

lanıldığında benliğimizi 
ifade etmek için harika 
bir araç olabilir. Önem-
li olan, modayı olduğu 
gibi takip etmek yerine, 
onu kendimize uygun 
hale getirmektir. Mo-
danın size sunduğu 
seçeneklerden kendi 
tarzınıza uygun olanları 
seçmek, hem trendleri 
yakalamanıza hem de 
kendinizi yansıtmanıza 
olanak sağlar.

Mağazamızda bu dengeyi arayan 
kadınlarla karşılaşıyorum. Bazı müş-

teriler, sırf moda diye 
herkesin giydiği bir 
ürünü almak istiyor. O 
an, o parçanın aslında 
onlara uygun olma-
dığını fark ettiklerinde 
yüzlerinde oluşan far-
kındalık, bizim için bü-
yük bir mutluluk. İşte 
o an, moda ile kişilik 
arasında doğru denge-
yi kurmaya başlıyorlar.

Kimi müşteriler 
ise modayı asla kabul 

etmeyip yalnızca “rahat” seçimler 
yapmak istiyor. Bazen düşünüyorum 

da kıyafetlerimiz sadece bedenimizi 
değil, ruhumuzu da sarıyoruz. Bana 
çok olur mutlaka sizde yaşıyorsunuz, 
bir hafta önce keyifle giydiğiniz bir 
renk bir parça, bir hafta sonra giydiği-
nizde sizi soluk gösteriyordur, aynaya 
baktığınızda bu olmadı dersınız, oysa 
daha önce ne kadar keyifle giymişti-
niz. Ruh halimiz kıyafetlerimizle bağ-
lantılıdır aslında. Alışveriş esnasında 
ruh halimize bağlı olarak tüm gün 
mağaza dolaşır hiçbir şey bulamayız 
ya da tam tersi elimize geçen her şeyi 
alma arzusu içinde oluruz. Bir temizlik 
sırasında dolabımızdaki çoğu şeyden 
vazgeçeriz sonra günü gelir keşke 
vermeseydim diye kendimize kızarız. 

Aynaya baktığınızda, kıyafetlerin 
seni sana anlatıyorsa doğru yoldasın 

demektir. Ama o kıyafetler, bir başka-
sının hikayesi gibi hissediliyorsa, bel-
ki de gardırobunuzu yeniden gözden 
geçirmenin zamanı gelmiştir. Modayı 
takip edin, ama kendi ruhunuzdan 
vazgeçmeyerek. Çünkü en güzel 
kombin, özgüven ve kişiliğinizi yansı-
tan bir seçimdir.

Unutmayın, moda gelir geçer, 
ama siz her zaman siz olarak kala-
caksınız. Yıllar sonra fotoğraflarınıza 
baktığınızda kendinizi kendiniz gibi 
göreceksiniz. Ben nasıl bir ruh halin-
de bu kıyafeti giymişim dediğinizde 
modanın kurbanı olmuşsunuzdur. 
Gardırobunuzu doldururken, kim 
olduğunuzu, ne hissettiğinizi unut-
madan seçim yapın. Çünkü gerçek 
moda, sizin kişiliğinizdedir.

GERÇEK MODA: SIZIN KIŞILIĞINIZ

haber@konyayenigun.com
MELEK ERDOĞAN

Selçuklu’da denetim yapan 
polis, uygulama sırasında ayna-
sı, tamponu ve camı olmayan bir 
otomobili durdurdu. Araçtan indi-
rilen alkollü sürücü, plakayı soran 
polise “Allah Allah, düşmüş mü?” 
diye karşılık verirken, tampon ve 
plaka aracın arka koltuğunda bu-
lundu.

Olay, Selçuklu ilçesi Yeni İs-
tanbul Caddesi üzerindeki polis 
uygulama noktasında yaşandı. 
Edinilen bilgiye göre, Konya Tra-
fik Denetleme Şube Müdürlüğü 
ekipleri sürücülerin kural ihlal-
lerinin önüne geçmek amacıyla 
denetimlere devam ediyor. Polis 
ekipleri, uygulama sırasında ay-
nası, tamponu ve camı olmayan 
42 AU 544 plakalı otomobili dur-
dururken, sürücü N.Y.‘yi araçtan 

indirdi.
“PLAKA DÜŞMÜŞ MÜ?”

Polisin, "Plakan, tamponun ve 
aynan nerede?” sorusu üzerine 
alkollü sürücü “Allah Allah, düş-
müş mü?” diye karşılık verdi. Bir 
süre sonra aracın yanına giden al-
kollü sürücü N.Y., önce aracın arka 
tamponunu kontrol etti, ardından 
ise aracın arka koltuğundaki tam-
ponu ve plakayı buldu. Alkollü 
sürücü araçtan düşen tampon 
parçalarını ise güçlükle toplayarak 
arka koltuğa tekrar koydu.

Ehliyetsiz olduğu ortaya çıkan 
sürücü N.Y.'nin yapılan alkol mua-
yenesinde 1.23 promil alkollü ol-
duğu belirlendi. N.Y.'ye ehliyetsiz 
ve alkollü araç kullanmaktan 31 
bin 753 lira para cezası uygulan-
dı.  n İHA

Hadim’de üç ayların baş-
langıcı dolayısıyla fener alayı 
ve fener uçurma etkinliği dü-
zenlendi.

Hadim Gençlik ve Spor İlçe 
Müdürlüğü tarafından düzen-
lenen etkinlikte fener alayına 
katılan çocuklar Hadim Spor 
Kompleksine kadar ellerin-
de fenerlerle yürüyüş yaptı. 
Aileleriyle birlikte yaktıkları 
fenerleri gökyüzüne uçuran 
çocuklar renkli sahneler oluş-
turdu. Gençlik ve Spor İlçe 
Müdürü Erkan Erdem, yaptığı 
açıklamada, üç ayların gelişini 
kutlamak için fener alayı etkin-

liği düzenlediklerini söyledi. 
Etkinliğe katılımın beklenen-
den fazla olduğunu belirten 
Erdem, “Konya’da üç ayların 
başlangıcında geleneksel ola-
rak yapılan fener alayı ve fener 
uçurma geleneğini ilçemize de 
taşımak için gençlik merkezi 
müdürlüğümüz öncülüğünde 
böyle bir etkinlik düzenledik. 
Kapalı spor salonu bahçesinde 
çocuklarımız aileleriyle birlikte 
eğlendiler, hoşça vakit geçir-
diler. Etkinliğimize katıldıkları 
ve bizlere verdikleri destek için 
tüm Hadim halkına teşekkür 
ediyorum” dedi.  n İHA

Polisi şaşkına çevirdi

Hadim’de fener 
alayı düzenlendi



SPOR - 210 03 OCAK 2025

Alperen Şengün'den 
galibiyete katkı

Amerikan Basketbol Ligi'nde (NBA) Houston Rockets, milli oyuncu Alperen Şengün'ün 23 sayı ürettiği karşılaşmada Dallas Mavericks'i 110-99 
mağlup etti. Müsabakada yaklaşık 37 dakika oyunda kalan Alperen Şengün, 23 sayı, 6 ribaunt, 4 asist ve 5 top çalma ile galibiyette önemli rol oynadı 

Amerikan Basketbol Ligi'n-
de (NBA) Houston Rockets, milli 
oyuncu Alperen Şengün'ün 23 sayı 
ürettiği karşılaşmada Dallas Mave-
ricks'i 110-99 mağlup etti. NBA'ye 
oynanan 8 maçla devam edildi. Batı 
Konferansı'nda Houston, Toyota 
Center'da Dallas Mavericks'i konuk 
etti. Müsabakada yaklaşık 37 daki-
ka oyunda kalan Alperen Şengün, 
23 sayı, 6 ribaunt, 4 asist ve 5 top 
çalma ile galibiyette önemli rol oy-
nadı. Houston Rockets'ta Alperen'in 
yanı sıra Jalen Green 22, Dillon Bro-
oks 19, Cam Whitmore 18 sayı ile 
galibiyete katkı sağladı. Öte yandan 
Quentin Grimes'in 17, Klay Thom-
pson ve Kyrie Irving'in 16'şar sayısı 
Dallas'ın kazanmasına yetmedi. Bu 

sonuçla Houston Rockets, 22. gali-
biyetini elde etti. Dallas Mavericks 
de 14. kez sahadan yenilgiyle ayrıl-
dı.

NİKOLA JOKİC "TRİPLE-DOUBLE" 
YAPTI, DENVER RAHAT KAZANDI
NBA'de Denver Nuggets for-

masını giyen Nikola Jokic, "trip-
le-double" ile gecenin öne çıkan 
performanslarından birine imza 
attı. Ball Arena'da oynanan müca-
delede Denver Nuggets, Atlanta 
Hawks'ı ağırladı. Denver, sahadan 
139-120'lik skorla galip ayrılırken 
mücadelede 29 dakika 31 saniye 
süre alan Sırbistanlı oyuncu, 23 
sayı, 17 ribaunt ve 15 asistlik per-
formansıyla "triple-double" yaparak 
maça damgasını vurdu. Denver 

Nuggets'te ayrıca Jamal Murray ve 
Michael Porter Jr.'ın 21'er, Russell 
Westbrook'un 16 sayısı ön plana çık-
tı. Atlanta'da ise Trae Young'un 30, 
De'Andre Hunter'ın 20 sayısı ka-
zanmak için yeterli olmadı. Denver 
bu sonuçla 19. kez sahadan galip 
ayrıldı. Atlanta Hawks ise 16. kez 
mağlup oldu.

NEW YORK KNİCKS'TEN 
ÜST ÜSTE 9. GALİBİYET

NBA'de New York Knicks, saha-
sında Utah Jazz'ı 119-103 yenerek 
üst üste 9. galibiyetini aldı. Madison 
Square Garden'da oynanan karşı-
laşmada New York Knicks forma-
sını giyen Karl-Anthony Towns 31 
sayı, 21 ribauntluk performansıyla 
"double double" yaptı. Ayrıca Mikal 

Bridges'ın 27, OG Anunoby 22 sayı-
sı galibiyette öne çıkan performans-
lar oldu. Utah'ta ise Jordan Clark-
son ile Collin Sexton'ın 25'er sayısı 
yenilgiyi engelleyemedi. New York 
Knicks, toplamda ise 24. galibiyetini 
aldı. Utah ise 25. kez mağlup oldu.

SONUÇLAR
Washington Wizards-Chicago 

Bulls: 125-107, Detroit Pistons-Or-
lando Magic: 105-96, Toronto Rap-
tors-Brooklyn Nets: 130-113, New 
York Knicks-Utah Jazz: 119-103, 
Miami Heat-New Orleans Pelicans: 
119-108, Houston Rockets-Dallas 
Mavericks: 110-99, Denver Nug-
gets-Atlanta Hawks: 139-120, Sac-
ramento Kings-Philadelphia 76ers: 
113-107  nAA

THY EuroLeague’de Fenerbahçe 
Beko ile A. Efes arasında oynanacak 
karşılaşma Tivibu üzerinden S Sport’tan 
naklen yayınlanacak.

Türk Telekom’un dijital televizyon 
platformu Tivibu, farklı branşlardan se-
vilen spor içeriklerini seyircilerle buluş-
turmaya devam ediyor. Avrupa basketbo-
lunun en üst seviyesi EuroLeague’de üst 
üste sahadan mağlup ayrılan Fenerbahçe 
ve dalgalı performansını sürdüren A. Efes 
karşı karşıya gelecek. Fenerbahçe'nin 
ev sahipliğinde bugün  saat 20.45’te oy-
nanacak Türk derbisi Tivibu üzerinden S 
Sport’tan naklen yayınlanıyor. Ayrıca Se-
rie A’da da başkent derbisi için geri sayım 
devam ediyor. Roma’nın, 5 Ocak Pazar 
günü saat 22.45’te Lazio’yu ağırlayacağı 
Derby Capitolino'da heyecan Tivibu üze-
rinden S Sport’tan izlenebilecek. n İHA

EuroLeague’de Türk derbisi heyecanı

Kariyerinde dünya ikincili-
ği ve üçüncülüğü bulunan milli 
kick boksçu Şevket Arslan, 2025 
yılında altın madalya hedefine 
ulaşmak istiyor. Ailesinin yön-
lendirmesiyle 2017 yılında İstan-
bul'da kick boksa başlayan 18 
yaşındaki Şevket Arslan, bugüne 
kadar Türkiye şampiyonlukları-
nın yanı sıra 2022 yılında Gençler 
Dünya Kick Boks Şampiyonası'n-
da gümüş, 2024 yılında Dünya 
Kupası Kick Boks Şampiyonası 
ile Gençler Kick Boks Dünya 
Şampiyonası'nda bronz madalya 
kazandı. Bu yıl büyükler kategori-
sinde müsabakalara çıkacak olan 
Şevket, kasım ayında yapılacak 
Dünya Kick Boks Şampiyonası'n-
da birincilik kürsüsüne çıkmak 
için çalışmalarını sürdürüyor. 
Şevket Arslan, bugüne kadar sa-
dece kick boksta değil, wushuda 
da şampiyonalara katıldığını söy-
ledi. Ailesiyle birlikte 2022'nin 
sonunda Kastamonu'ya taşındı-
ğını belirten Şevket, "2023 yılın-
da wushuda Türkiye ve Balkan 
şampiyonu oldum. Kick boksta 
da Türkiye derecelerim geldi. 
2024 yılında kick boksta Türkiye 
şampiyonu oldum. Şimdi 2025 
Büyükler Dünya Şampiyonası'na 
hazırlanıyorum. Büyüklerde ba-
şarı kazanmak ve onu devam 
ettirmek istiyorum." dedi. Büyük-
ler kategorisinde müsabakalara 

ilk kez katılacağına işaret eden 
Şevket, "Dünya şampiyonası için 
turnuvalar olacak. Bunlara en iyi 
şekilde hazırlanıyorum. Dünya 
Şampiyonası'na gidip bayrağı-
mızı ve ülkemizi en iyi şekilde 
temsil edeceğim. Ağırlıklı olarak 
kick boks yapıyorum. Amatör ve 
profesyonel alanlarda kendimi 
duyurmak istiyorum. Bu sporu 
yaptığım zaman kendimde ra-
hatlama oluyor, kendimizle gurur 
duyuyoruz." ifadesini kullandı.

‘İNŞALLAH AY YILDIZLI 
BAYRAĞIMIZI DÜNYA ARENASIN-

DA DALGALANDIRACAK’
Kick boks milli takım antrenö-

rü Emrah Şahanoğlu ise Şevket'in 
İstanbul'da antrenör Necdet 
Yavuz tarafından yetiştirildiğini 
vurgulayarak, "İstanbul'dan Kas-
tamonu'ya geldiklerinde bizimle 
devam etti, müsabakalara katıl-
dı. Kendisi Türkiye şampiyonu. 
Kick boks branşında dünya ikin-
ciliği, üçüncülüğü var. Wushu 
branşında da Türkiye ve Balkan 
şampiyonu oldu. Bunları gençler 
kategorisinde elde etti. Şevket'e 
güveniyorum. İnşallah büyükler 
kategorisinde hem kick boksta 
hem de wushu branşında mili 
takıma girecek ve ay yıldızlı bay-
rağımızı dünya arenasında dalga-
landıracak." değerlendirmesinde 
bulundu.
n AA

Altın madalya hedefine ulaşmak istiyor

Dünyanın en zorlu ve 
tehlikeli yarışı kabul edilen 
Dakar Rallisi, bugün  baş-
layacak. Kazanmak kadar 
tamamlamanın dahi zor ol-
duğu ralliye üst üste 6. kez 
Suudi Arabistan ev sahipli-
ği yapacak. Bu yıl 47. kez 
düzenlenen ralli, Bişa'daki 
ön etapla başlayacak ve 17 
Ocak'ta Shubaytah'taki 12. 
etapla sona erecek.

TOPLAM MESAFE
Etaplar arası bağlan-

tılarla toplam mesafesi 7 
bin 805 kilometreye ulaşan 
2025 Dakar Rallisi'nde sürücü-
ler, yarışma sırasında 5 bin 209 
kilometre yol katederek şampi-
yonluk için mücadele edecek. 
Sürücüler, Arap Yarımadası'nın 
kıyılarından kum tepelerine, 
dağlarından Rubülhali Çölü'ne 
dek birbirinden zorlu bölgeler-
den geçecek.

İKİ GÜNLÜK MARATON 
ETAP DÜZENLENECEK

Rallide geçen sene olduğu 
gibi bu yıl da iki günlük mara-
ton etap konsepti uygulanacak. 
Sürücülerin, iki gün sürecek 
ikinci etapta geceyi geçirmek 
için saat 17.00'ye kadar 6 
kamp alanından birine ulaşma-
sı gerekecek. Bu süreçte çok az 
malzeme ve erzakla yetinecek 
sürücüler, ertesi sabah tekrar 
yola koyularak 965 kilometrelik 
etabın kalan kısmını tamamla-
yacak.

REKOR PETERHANSEL'DE
Fransız Stephane Peterhan-

sel, Dakar Rallisi'ni en fazla 
kazanan pilot ünvanını elinde 
bulunduruyor. Otomobilde 8 
kez kazanan Peterhansel, mo-
tosiklette de 6 olmak üzere 14 
kez Dakar Rallisi'nde şampi-
yonluğa ulaştı. Geçen yıl ralliyi 
otomobil kategorisinde İspan-
yol Carlos Sainz, motosiklet ka-
tegorisinde ABD'li Ricky Brabec 
kazandı. Organizasyonda Sainz 
dördüncü, Brabec ise ikinci kez 

şampiyon oldu. Dünya Ralli 
Şampiyonası'nda 9 kez mutlu 
sona ulaşan Fransız Sebastien 
Loeb, 2016'dan bu yana katıl-
dığı Dakar Rallisi'nde bir kez 
daha şampiyonluk mücadelesi 
verecek. Otomobilde Sainz'ın 
yanı sıra Katarlı Nasser Al-Atti-
yah, motosiklette ise Brabec'in 
dışında Arjantinli Kevin Bena-
vides gibi eski şampiyonlar da 
rallide yer alacak.

33 SÜRÜCÜ 
HAYATINI KAYBETTİ

1979'dan bu yana düzen-
lenen yarışlarda bugüne kadar 
33 sürücü çeşitli kazalarda 
hayatını kaybetti. Otomobil, 
motosiklet ve kamyondan 
sonra 2009'dan itibaren ATV, 
2017'den beri UTV gibi sınıfla-
rın eklendiği, 8 farklı kategori-
de düzenlenen yarışta, şu ana 
kadar sporcular dışında 50'ye 
yakın kişi de hayata gözlerini 
yumdu. Her ölüm, yetkililerce 
kayıt altına alınmadığı için ke-
sin sayı bilinmiyor. Ölen kişiler 
arasında gazeteciler, organi-
zasyon çalışanları ve izleyiciler 
de bulunuyor. Uzun yıllar Afri-
ka kıtasında yapılan, 2009'da 
terör tehdidi nedeniyle Güney 
Amerika'ya taşınan, 2020'den 
beri Suudi Arabistan'da ger-
çekleştirilen Dakar Rallisi'nin 
kurucusu Thierry Sabine de 
1986'daki yarış sırasında can 
verdi. n AA

Dünyanın en zorlu yarışı 
Dakar Rallisi başlıyor



TÜMOSAN Konyaspor 2025 yılının ilk maçında Alanyaspor ile karşılaşacak. Yeşil-beyazlı takım deplasmandan 3 puanla dön-
mek istiyor. 3 Ocak Cuma günü saat 20.00’de başlayacak karşılaşmada Adana bölgesi hakemi Zorbay Küçük düdük çalacak 

TÜMOSAN Konyaspor uzun 
bir aranın ardından bugün yeni-
den Süper Lig’de sahne alacak. 
Yeşil-beyazlı ekip Süper Lig’in 
18. haftasında Alanyaspor‘a ko-
nuk olacak. Alanya Gain Park 
Stadyumu’nda oynanacak kar-
şılaşma saat 20.00’de başlaya-
cak. Maçı Zorbay Küçük yönete-
cek. Küçük’ün yardımcılıklarını 
Murat Tuğberk Curbay ve Bilal 
Gölen yapacak. Karşılaşma-
da dördüncü hakem olarak ise 
Ömer Faruk Gültekin görev 
yapacak Ev sahibi Alanyaspor 
bu sezon çıktığı 16 karşılaş-
mada 4 galibiyet, 6 beraberlik 
ve 6 mağlubiyet yaşarken ikin-
ci devreye topladığı 18 puanla 
15. sırada girdi. Konyaspor ise 
5 galibiyet, 5 beraberlik ve 6 
mağlubiyetle 20 puan toplar-
ken 11. basamakta yer alıyor.

KONYASPOR’DA İKİ SAKAT, 
BEŞ OYUNCU CEZA SINIRINDA

Zorlu karşılaşma öncesinde 
Tümosan Konyaspor’da stoper-
ler Josip Calusic ve Filip Dam-
janovic, sakatlıklarından dolayı 
bu maçta forma giyemeyecek.  
Yeşil-beyazlı ekip bu maçın 
ardından ise Fenerbahçe’yi ko-
nuk edecek Anadolu Kartalında 
Fenerbahçe maçı öncesinde 5 

oyuncu sarı kart sınırında bu-
lunuyor. Alanyaspor karşısında 
kart görmemeleri için oyuncu-
larını uyaran teknik direktör 

Recep Uçar Fenerbahçe karşı-
sına eksiksiz çıkmanın planla-
rını da yapıyor. Konyaspor’da 
Adil Demirbağ, Daniel Aleksic, 

Marko Jevtovic, Umut Nayir 
ve Blaz Kramer ceza sınırın-
da olan isimler. Bu futbolcular 
Alanyaspor karşılaşmasında 
oynamaları ve kart görmeleri 
durumunda bir sonraki hafta 
oynanacak Fenerbahçe müsa-
bakasında cezalı duruma düşe-
cek.

İKİ TAKIM 17. RANDEVUYA 
ÇIKACAK

Tümosan Konyaspor ve 
Alanyaspor bugünkü maçla 
birlikte 17. randevularına çı-
kacak. Geride kalan 16 maçta 
Konyaspor 6, Alanyaspor ise 7 
kez galip gelmeyi başardı. Ka-
lan 3 maçta ise eşitlik bozulma-
dı. Tümosan Konyaspor bu sü-
reçte rakibine karşı 26 kez gol 
sevinci yaşarken; Alanyaspor 
ise buna 28 golle yanıt verdi. 
Yeşil-beyazlı ekip Alanya'da 9. 
maçına çıkacak. Daha önce oy-
nanan maçların 4’ünü konuk 
Konyaspor, 3’ünü ise ev sahibi 
Alanyaspor kazanmıştı. Arda 
kalan 1 maçta ise eşitlik bozul-
mamıştı. Yeşil-beyazlılar bahse 
konu periyotta 16 kez fileleri 
havalandırırken; turuncu-yeşil-
liler ise buna 15 golle karşılık 
vermişti.
nSPOR SERVİSİ      

Akdeniz'de 
hedef 3 puan

11 03 OCAK 2025SPOR - 1

S.TAKIMLAR O G B M A Y AV P
1.GALATASARAY 16 14 2 0 47 19 28 44
2.FENERBAHÇE 16 11 3 2 40 15 25 36
3. SAMSUNSPOR 16 9 3 4 29 17 12 30
4.GÖZTEPE 16 8 4 4 31 21 10 28
5. EYÜPSPOR 17 7 6 4 25 18 7 27
6.BEŞİKTAŞ 16 7 5 4 25 18 7 26
7. BAŞAKŞEHİR 16 6 5 5 27 23 4 23
8.GAZİANTEP FK 16 6 3 7 22 24 -2 21
9. ANTALYASPOR 16 6 3 7 20 28 -8 21
10.KASIMPAŞA 16 4 8 4 22 23 -1 20
11.TÜMOSAN KONYASPOR 16 5 5 6 18 23 -5 20
12.ÇAYKUR RİZESPOR 16 6 2 8 16 25 -9 20
13.TRABZONSPOR 16 4 7 5 24 22 2 19
14.SİVASSPOR 17 5 4 8 20 27 -7 19
15.ALANYASPOR 16 4 6 6 16 19 -3 18
16.KAYSERİSPOR 16 3 6 7 16 32 -16 15
17. BODRUM FK 16 4 2 10 12 22 -10 14
18.HATAYSPOR 16 1 6 9 14 27 -13 9
19.ADANA DEMİRSPOR 16 2 2 12 15 36 -21 5

TRENDYOL SÜPERLİG 
PUAN DURUMU

Üst klasman hakem listesinde Konya’dan iki isim

RRPPSSTrendyol Süper Lig'de 18. hafta-
nın perdesi bugün oynanacak maçlar-
la açılacak. Haftanın açılış maçlarında 
Alanyaspor, Konyaspor’u konuk ede-
cek. Rizespor da Beşiktaş’ı ağırlaya-

cak. Türkiye Futbol Federasyonundan 
yapılan açıklamaya göre ligde 18. haf-
tanın maç programı şöyle:
3 Ocak Cuma:
20.00 Alanyaspor-Konyaspor

20.00 Rizespor-Beşiktaş
4 Ocak Cumartesi:
13.30 Adana Demirspor-Başakşehir
16.00 Antalyaspor-ikas Eyüpspor
19.00 Galatasaray-Göztepe

20.00 Samsunspor-Trabzonspor
5 Ocak Pazar:
13.30 Kasımpaşa-Gaziantep FK
16.00 Bodrum FK-Kayserispor
19.00 Fenerbahçe-Hatayspor   n AA

Süper Lig'de 18. haftanın perdesi açılıyor

Futbolda 2024-2025 sezo-
nu devre arası hakem listesi 
açıklandı.Türkiye Futbol Fede-
rasyonu (TFF) Merkez Hakem 
Kurulunun (MHK) sezon başında 
duyurduğu Süper Lig hakemleri 
arasında bulunan Feridun Daldaş 
ve Oğuzhan Uğurlu hakem liste-
lerinde yer almadı. Açıklanan lis-
teye göre Melih Aldemir, Reşat 
Onur Coşkunses, Yunus Dursun, 
Yusuf Ziya Gündüz ve Melih Kurt, 
üst klasman hakem listesine da-
hil edilen isimler oldu.

KONYA’DAN İKİ İSİM LİSTEDE
Üst klasman hakem listesin-

de Konya’dan Raşit Yorgancılar, 
yardımcı hakem olarak ise Ab-
dülhamit Söyler yer aldı. TFF'nin 
internet sitesinden yapılan açık-

lamaya göre, MHK tarafından 
belirlenen üst klasman hakem 
ve video yardımcı hakem liste-
leri şöyle: Üst klasman hakem: 
Zorbay Küçük, Alper Akarsu, Bu-
rak Olcar, Burak Pakkan, Gürcan 
Hasova, Kadir Sağlam, Yaşar Ke-
mal Uğurlu, Batuhan Kolak, Ömer 
Faruk Turtay, Sarper Barış Saka, 
Adnan Deniz Kayatepe, Oğuzhan 
Çakır, Arda Kardeşler, Cihan Ay-
dın, Ali Şansalan, Erkan Özda-
mar, Ümit Öztürk, Turgut Doman, 
Ali Yılmaz, Abdullah Buğra Taş-
kınsoy, Çağdaş Altay, İlker Yasin 
Avcı, Mehmet Türkmen, Mustafa 
Kürşad Filiz, Ozan Ergün, Süley-
man Bahadır, Volkan Bayarslan, 
Ayberk Demirbaş, Davut Dakul 
Çelik, Direnç Tonusluoğlu, Emre 

Kargın, Fatih Tokail, Halil Umut 
Meler, Yiğit Arslan, Ömer Tol-
ga Güldibi, Raşit Yorgancılar, 
Oğuzhan Aksu, Muhammet Ali 
Metoğlu, Atilla Karaoğlan, Er-
dem Mertoğlu, Ömer Faruk Gül-
tekin, Mehmet Ali Özer, Alpaslan 
Şen, Furkan Aksuoğlu, Yasin 
Kol, Melih Aldemir, Reşat Onur 
Coşkunses, Yunus Dursun, Yusuf 
Ziya Gündüz, Melih Kurt. Video 
Yardımcı Hakem: Emre Malok, 
Neslihan Muratdağı, Onur Özü-
toprak, Özgür Yankaya, Alper 
Çetin, Erkan Engin, Mustafa İlker 
Coşkun, Bülent Birincioğlu. Öte 
yandan üst klasman yardımcı ha-
kem, klasman hakem, klasman 
yardımcı hakem ve gözlemciler 
de belli oldu. nAA
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